
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Zdeněk Smištík 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 14. 10. 2024 

         

         Ing. Jan Hladký Ph.D. 

         Předseda školské rady 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 

Školní 764, 396 01 Humpolec, IČO 62540050, datová schránka: ah3t398 



 2 

Ředitel České zemědělské akademie v Humpolci, střední školy (dále jen „škola“) vydává 

v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě ustanovení § 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění 

pozdějších předpisů, výroční zprávu o činnosti školy za období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 

2024. 

Tato výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy www.cza-hu.cz a 

bude rovněž k nahlédnutí v kanceláři ředitele školy. Každý má právo do výroční zprávy 

nahlížet, pořizovat si z ní opisy a výpisy, nebo obdržet její kopii za obvyklou cenu v 

místě. 

  

http://www.cza-hu.cz/


 3 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 4 

1.1. Charakteristika školy .................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělávání: .................................................................................................................. 7 

3. Personální zabezpečení školy ........................................................................................................... 8 

3.1. Jmenný seznam zaměstnanců ................................................................................................... 8 

3.2. Fluktuace zaměstnanců školy ................................................................................................ 12 

3.3. Organizační struktura ............................................................................................................... 14 

4. Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025........................................................... 15 

4.1. Kritéria přijímacího řízení ....................................................................................................... 15 

4.1.1. Obory s maturitní zkouškou .......................................................................................... 15 

4.1.2. Obory s výučním listem ................................................................................................... 18 

4.2. Stav žáků na škole k 31. 8. 2024 ............................................................................................ 21 

4.3. Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 .............................................. 21 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................................................................................ 22 

6. Výsledky vzdělávání........................................................................................................................... 22 

6.1. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek ................................................................. 23 

6.2. Úspěchy našich žáků .................................................................................................................. 29 

5. Hodnocení ŠPP (školního preventivního programu) a práce výchovného poradce . 30 

6. Odborové organizace ......................................................................................................................... 31 

7. Akce a vzdělávání učitelů ................................................................................................................. 31 

8. Výchova mimo vyučování ................................................................................................................ 34 

9. Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO za rok 2023 ................................................................... 37 

Příloha č.1 – příspěvky o škole ................................................................................................................ 52 

 

 

  



 4 

1. Základní údaje o škole 

Název: Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 

Sídlo: Školní 764, 396 01 Humpolec 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 62540050 

Tel.: 565 532 069, fax: 565 532 205, e-mail: info@cza-hu.cz, web: www.cza-hu.cz 

Součásti organizace: 

 DM a školní jídelna, Fügnerova 570, 396 01 Humpolec 

 DM Nádražní, Nádražní 486, 396 01 Humpolec 

 DM Dusilov, Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

 DM Světlá nad Sázavou, Zámecká 911, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Odloučená pracoviště: 

 Pracoviště Nádražní, Nádražní 486, 396 01 Humpolec 

 Pracoviště Dusilov, Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

 Pracoviště Autoservisu, Spojovací 1538, 396 01 Humpolec 

 Pracoviště Světlá nad Sázavou, Zámecká 33, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Název zřizovatele: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

1.1. Charakteristika školy 

Česká zemědělská akademie v Humpolci (ČZA) je moderní vzdělávací instituce s 

dlouholetou tradicí od roku 1887, která se specializuje na poskytování kvalitního 

středního odborného vzdělání v oblasti zemědělství a souvisejících technických a 

ekonomických oborů. Škola se nachází v klidném prostředí Vysočiny, přičemž nabízí 

široké spektrum vzdělávacích programů zaměřených nejen na klasické zemědělské 

obory, ale také na chov a výcvik psů (kynologie), chov koní a jezdectví, chov zvířat, 

techniku, ekologii, lesnictví a služby v oblasti agroturistiky. 

Vybavení školy zahrnuje moderní učebny, laboratoře, dílny a celé prostory školního 

statku včetně stájí, které žákům umožňují propojit teoretické znalosti s praktickými 

dovednostmi. ČZA klade důraz na praktickou výuku, a proto studenti pravidelně 

absolvují odbornou praxi na školním statku nebo v podnicích z oblasti zemědělství a 

dalších příbuzných odvětví. 

mailto:info@cza-hu.cz
http://www.cza-hu.cz/


 5 

ČZA v Humpolci také podporuje další vzdělávací aktivity, pořádá odborné kurzy jako 

kurz ochrany rostlin a kurz pro výkon obecných zemědělských činností. Škola úzce 

spolupracuje s místními zemědělskými podniky, což studentům poskytuje cenné 

příležitosti pro budoucí zaměstnání či pokračování ve studiu na vysokých školách. 

Kromě toho má škola ve zřizovacích listinách vymezenu doplňkovou činnost, kterou 

provozuje na základě živnostenských a koncesních oprávnění. Přehled uvádí činnosti 

stanovené zřizovací a koncesní listinou pro doplňkovou činnost školy a jejich aktivitu: 

- Provozování autoškoly 

- Hostinská činnost 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Ubytovací služby 

- Pronájem a půjčování věcí movitých 

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 

- Opravy silničních vozidel 

- Klempířství a oprava karoserií 

Pořádání kurzů 

Název kurzu 
Počet 
kurzů 

Počet 
účastníků 

Kurz pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin 17 237 
Kurz pro výkon obecných zemědělských činností 1 12 
Kurzy svařování 11 45 
Kurzy autoškoly 18 54 

 

Hlavním cílem ČZA v Humpolci je připravit své studenty na úspěšnou kariéru v 

zemědělství, přičemž klade důraz na moderní a ekologicky udržitelné přístupy k 

hospodaření a technologiím. 

Škola je členem Agrární komory České republiky a Asociace vzdělávacích zařízení pro 

rozvoj venkovského prostoru. Škola je akreditována k provádění kurzů Obecných 

zemědělských činností. Je pověřena kurzy ochrany rostlin. Orgánem, který udělil 

všechny akreditace, je Ministerstvo zemědělství České republiky. 

Více než 40 let je cvičnou školou pro pedagogickou praxi Institutu poradenství a 

vzdělávání ČZU v Praze. 

Vedení školy do 31. 7. 2024 

Ředitel: Mgr. Otakar Březina 

Statutární zástupce ředitele: Ing. Josef Horní 

Zástupce ředitele pro výchovu mimo vyučování: Ing. Jaroslava Vašíčková 



 6 

Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz: Ing. Eva Kubíčková 

Vedení školy od 1. 8. 2024 

Ředitel: Ing. Zdeněk Smištík 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Lenka Zahálková 

Zástupce ředitele: Ing. Martin Viktora 

Zástupce ředitele pro výchovu mimo vyučování: Ing. Jaroslava Vašíčková 

Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz: Ing. Eva Kubíčková 

Školská rada 

Školská rada je zřízena. Rada kraje stanovila počet členů školské rady při základních, 

středních a vyšších odborných školách zřizovaných Krajem Vysočina s účinností od 12. 

7. 2024 dle materiálu RK-12-2024-47, př. 1. na 6 členů a jmenuje dle § 167 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školské rady za 

zřizovatele s účinností od 12. 7. 2024 dle materiálu RK-12-2024-47, př. 2. Vzor 

jmenovacího dekretu je uveden v materiálu RK-12-2024-47, př. 3.  

Zástupci zřizovatele 
Ing. Miroslav Houška Náměstek hejtmana 
Ing. Pavel Hájek Radní Kraje Vysočina 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly volby do školské rady i řad zletilých žáků nebo 

zákonných zástupců nezletilých žáků a zástupců z řady pedagogický pracovníků školy. 

Výsledek voleb ze dne 5. 6. 2024 byl následující 

Zástupci za žáky 

Václav Mrtka Zákonný zástupce 
nezletilého žáka 

Václav Žák Zákonný zástupce 
nezletilého žáka 

Zástupci za pedagogické 
pracovníky 

Ing. Jan Hladký, PhD.  
Mgr. Lenka Zahálková  

 

Předseda školské rady zvolen na jejím prvním zasedání dne 14. 10. 2024. Novým 

předsedou rady byl zvolen Ing. Jan Hladký Ph.D. 

  



 7 

2. Přehled oborů vzdělávání: 

Maturitní obory 

41-41-M/01  

Agropodnikání 

ŠVP: Agropodnikání – ekologické a konvenční zemědělství 

ŠVP: Agropodnikání – chov koní a jezdectví 

41-43-M/02  
Chovatelství 

ŠVP: Chovatelství – kynologie 

41-45-M/01  
Mechanizace a služby 

ŠVP: Mechanizace a služby 

78-42-M/05 

Přírodovědné lyceum 

ŠVP: Přírodovědné lyceum 

Nový studijní obor schválený 8. 1. 2024 (č.j. MSMT-26691/2023-6) 

Učební obory 

41-55-H/01  
Opravář zemědělských strojů 

ŠVP: Opravář zemědělských strojů 

41-51-H/01  
Zemědělec-Farmář 

ŠVP: Zemědělec – farmář 

41-53-H/02  
Jezdec a chovatel koní 

ŠVP: Jezdec a chovatel koní 

23-08-H/01  
Mechanik opravář motorových vozidel 

ŠVP: Automechanik 

36-52-H/01  
Instalatér 

ŠVP: Instalatér 

36-64-H/01  

Tesař 

ŠVP: Tesař 

Dobíhající učební obor, školní rok 2023/2024 poslední 3. ročník 

 



 8 

S účinností od 1. 9. 2024 se provádí výmaz ze školského rejstříku následujících oborů 

vzdělávání (č.j. MSMT 26691/2023-6) 

23-55-H/02 Karosář Denní forma vzdělávání 
26-57-H/01 Autoelektrikář Denní forma vzdělávání 
36-67-H/01 Zedník Denní forma vzdělávání 
39-41-L/51 Autotronik Denní forma vzdělávání 

nástavbové 
 

3. Personální zabezpečení školy 

Ve školním roce 2023/2024 bylo zaměstnáno na ČZA v Humpolci 126 zaměstnanců. Z 

výše uvedeného počtu bylo 47 učitelů všeobecně vzdělávacích nebo odborných 

předmětů, 27 učitelů praktického vyučování nebo odborného výcviku, 13 vychovatelů, 4 

asistenti pedagoga, zbývajících 35 zajišťovalo provoz školy (7 technicko hospodářských 

pracovníků (účetní, mzdová účetní, hospodářka aj.), 17 pracovníků dělnických profesí 

(uklízečky, školníci) a 11 obchodně provozní pracovníci (pracovníci školní jídelny)). 

3.1. Jmenný seznam zaměstnanců 

Poř. č.  Příjmení a jméno  Datum nástupu  Zařazení 

1  ADÁMKOVÁ Martina, Ing.  12.02.2009  Učitel 

2  ACKERMANOVÁ Iveta  01.02.2023  Hospodářka 

3  BARTOŠKA Zdeněk  01.09.2019  Školník 

4  BÁRTOVÁ Hana  01.03.2022  Pomocný pracovník v kuchyni do 30.6.2024 

5  BÁRTOVÁ Oksana  01.02.2023  Učitelka do 31.8.2024 

6 BĚLOHRADSKÁ Darina 01.09.2023 Vychovatel v domově mládeže do 21.8.2024 

7  BERAN Martin  01.11.2008  Učitel praktického vyučování 

8  BERÁNKOVÁ Natálie  17.06.2019  Uklízečka 

9  BERÁNKOVÁ Jana 01.09.1998 Vychovatel v domově mládeže 

10  BERANOVÁ Jitka  28.08.2017  Učitel odborného výcviku 

11  BERANOVÁ Nikola 26.08.2024 Učitel odborného výcviku 

12  BEZNOSKOVÁ Lenka  01.08.2012  Vedoucí školní jídelny 

13  BILALLI Adrian 28.08.2023 Učitel odborného výcviku 

14  BLÁHA Zdeněk, PaedDr.  01.04.1991  Učitel 

15  BOHÁČKOVÁ Božena  01.10.2004  Vychovatel v domově mládeže 

16  BRABCOVÁ Hana  15.08.1977  Vychovatel v domově mládeže 



 9 

17 BROTHÁNEK Zdeněk  06.09.2019  Učitel praktického vyučování 

18 BŘEZINA Otakar, Mgr.  27.08.1984  Ředitel školy do 31.7.2024, Učitel od 1.8.2024 

19 ČECHOVÁ Irena, Mgr.  01.04.1991  Učitel 

20 ČEPLOVÁ Erika 01.02.2024 Vychovatel v domově mládeže 

21  DALÍKOVÁ Ivana  02.07.2004  Uklízečka 

22  DAVID Petr, Mgr.  01.04.1991  Učitel 

23  DOMÁNEK Pavel, Ing.  01.03.1993  Učitel 

24  DOUBEK Jiří, Ing.  01.09.2001  Učitel 

25  EICHLER Viktor, Ing.  25.08.2015  Učitel 

26  FILOVÁ Jitka, Ing.  01.09.2015  Učitel 

27  HADRAVOVÁ Jitka, Ing.  01.04.2000  Účetní 

28  HARTMANOVÁ Tereza  05.09.2019  Vychovatel v domově mládeže 

29  HLADKÝ Jan, Ing., PhD.  26.08.2019  Učitel 

30  HODAČOVÁ Linda, Mgr.  01.11.2017  Učitel od 13.6.2022 RD 

31  HORNÍ Josef, Ing.  25.08.1992  
Zástupce ředitele do 31.7.2024, Učitel od 

1.8.2024 

32  HOSKOVEC Josef  28.08.2017  Učitel odborného výcviku 

33  HOSKOVEC Josef, Ing.  01.09.2007  Vedoucí pracoviště Světlá nad Sázavou 

34  HOŠEK Michal, Ing.  01.09.2020  Učitel 

35  HROMÁDKOVÁ Marie  01.04.2000  Vedoucí kuchařka 

36  HROMÁDKO David, Ing. 28.08.2023 Učitel 

37  HŮLA Jan  01.09.2021  Učitel DPP do 30.6.2024 

38  HŮLOVÁ Dana, Ing.  02.09.2019  Učitelka DPP do 30.6.2024 

39  HYPŠOVÁ Jana  12.12.1990  Kuchařka 

40 CHARVÁT Tomáš  01.10.2016  Vychovatel v domově mládeže 

41 JÄGEROVÁ Monika  23.03.2015  Uklízečka do 23.10.2023 

42  JANÁL Ladislav  01.11.2004  Učitel odborného výcviku 

43  JAROŠOVÁ Marie, Mgr.  25.08.2021  Učitelka 

44  JELÍNKOVÁ Lenka  02.09.2019  Kuchařka 

45  JIRÁK Jiří  01.09.1996  Učitel odborného výcviku 

46  JIRÁKOVÁ Andrea, Ing.  01.08.2022  Účetní 



 10 

47  JOKLOVÁ Barbora  14.01.2022  Uklízečka 

48 JOKLOVÁ Ivana  01.09.2006  Kuchařka 

49 KAMEŠ Josef, Mgr.  01.04.1991  Učitel 

50 KARPÍŠKOVÁ Eva  01.03.1993  Personalista 

51 KLUCH Josef  01.10.2013  Školník 

52  KOŘÍNEK Josef, Ing. 28.08.2023 Učitel 

53 KOSTEVYCH Alina  28.03.2022  Uklízečka 

54  KOTEN Martin 26.08.2024 Učitel praktického vyučování 

55  KOUDELKA Jan  15.09.1997  Učitel odborného výcviku 

56  KOVAŘÍKOVÁ Romana  01.03.2017  Uklízečka, od 16.1.2023 asistent pedagoga 

57  KRAJÍČEK Karel, Ing.  01.09.1994  
Učitel (od 10.11.2014 uvolněn k výkonu 

funkce) 

58  KRÁLÍK Petr  01.09.1996  Učitel praktického vyučování 

59  KREJČÍ Jaroslav  01.03.1999  Vedoucí učitel odborného výcviku 

60  KREJČÍ Pavel  01.09.1993  Učitel odborného výcviku 

61  KRUMPL Pavel  01.01.2005  Administrativní pracovník, učitel OV 

62  KUBÍČKOVÁ Eva, Ing.  01.01.1996  Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

63  KUBÍČKOVÁ Ludmila  01.01.2013  Kuchařka 

64  KUTLVAŠROVÁ Alena  15.04.2019  Uklízečka 

65  KVASNIČKOVÁ Pavla  01.09.2009  Vedoucí kuchařka 

66 LANGHAMMEROVÁ Marcela, Ing.  01.08.2002  Učitel 

67  MADĚROVÁ Jaroslava  01.01.1986  Administrativní pracovník ŠJ 

68  MACHOVÁ Ivana, Mgr.  01.01.2010  Učitel 

69  MÁCHOVÁ Jiřina, Ing.  04.12.2000  Účetní 

70  MACHYÁN Jan, Mgr. 20.08.2024 Učitel 

71 MATĚJEK František  01.09.2022  Učitel 

72 METÁLOVÁ Adéla  01.10.2020  Uklízečka, pomocný pracovník v kuchyni 

73 METÁLOVÁ Pavlína  03.10.2022  Uklízečka 

74 MICHALÍČKOVÁ Jana  02.09.2019  Kuchařka 

75 MICHKOVÁ Jana, PhDr.  01.09.2023  Učitelka DPP do 30.6.2024 

76 MIKSA Tomáš, Mgr. 26.08.2024 Učitel 



 11 

77 NOVÁK Zdeněk  01.09.2006  Učitel odborného výcviku 

78 NOVÁKOVÁ Ludmila  01.03.2017  Uklízečka 

79 PALÁNOVÁ Blanka 21.8.2023 Uklízečka 

80 PASÁČEK Václav, RNDr. Ing.  25.08.2021  Učitel 

81 PAVLÍK Josef, RNDr.  01.10.1985  Učitel 

82  PEČENKOVÁ Lenka, Mgr.  25.08.2022  Učitelka 

83 PÍBIL Martin, Ing.  25.08.2022  Učitel 

84 PINKAS Josef  01.11.1992  Učitel odborného výcviku 

85  PLENEROVÁ Zdeňka  27.08.2001  Vychovatel v domově mládeže do 31.1.2024 

86  PODĚBRADSKÁ Ivana  14.04.2008  Uklízečka 

87  POKORNÝ Jaroslav Ing.  25.08.2021  Učitel 

88  POVOLNÝ Dominik, Ing. 28.08.2023 Učitel odborného výcviku 

89  PROKOP Ladislav, Ing.  27.08.1984  Učitel praktického vyučování 

90  PRŮŠA Ivo  28.08.2017  učitel 

91  PTÁČKOVÁ Ivana  07.02.2019  Vychovatel v domově mládeže 

92  RADIL Petr  01.07.2017  Domovník-údržbář 

93  RAJDL Jan, Ing.  01.09.1996  Učitel 

94  RÁZEK Jindřich, Mgr.  29.08.1983  Učitel 

95  ROSENKRANZOVÁ Drahomíra  25.08.2011  Vychovatelka do 30.9.2023 

96  RYTYCHOVÁ Markéta  07.09.2010  Vychovatelka 

97  RYTYCHOVÁ Markéta  25.08.2020  Asistent pedagoga 

98 ŘÍHA Michal  01.09.2001  Učitel praktického vyučování 

99 SLAVÍK Tomáš, Ing.  01.09.2020  Učitel 

100 SLEZÁK Jiří, Ing.  01.09.1987  Učitel 

101 SLEZÁKOVÁ Miluše  20.05.1997  Uklízečka 

102  SMIŠTÍK Zdeněk, Ing. 01.08.2024 Ředitel školy 

103 SVÁČKOVÁ Jana 02.10.2023 Uklízečka 

104 ŠENKÝŘ Martin  20.03.2000  Vedoucí učitel odborného výcviku 

105  ŠIŠKOVÁ Monika 01.09.2023 Asistent pedagoga 

106  ŠTĚPÁNEK Vladimír  01.04.1993  Učitel odborného výcviku 

107  ŠVECOVÁ Jana, Ing. 28.08.2023 Učitelka 



 12 

108  TOMÁŠEK Josef, Ing.  01.08.2002  Učitel 

109  TUČEK Tomáš  01.09.2022  Učitel, Učitel praktického vyučování 

110 VACATOVÁ Iveta  04.01.2021  Pomocný pracovník v kuchyni 

111 VANŽUROVÁ Danuška  02.09.2019  Asistent pedagoga do 30.6.2024 

112 VAŠÍČKOVÁ Eva  26.08.2019  Vychovatelka 

113 VAŠÍČKOVÁ Jaroslava, Ing. 25.08.2022 Zástupce ředitele pro VMV 

114 VEJSADA Pavel, Ing.  01.09.1992  Učitel 

115 VEJSADOVÁ Marie 21.8.2023 Uklízečka 

116 VERDY Veronika 26.08.2024 Učitelka odborného výcviku 

117 VESELÝ Michal, Ing.  25.08.2020  Učitel odborného výcviku, Učitel 

118  VIKTORA Martin, Ing.  03.03.2003  Učitel, Zástupce ředitele od 23.8.2024 

119 VINCENCOVÁ Marie, Mgr. 01.09.2023 Učitel 

120 VLASTNÍKOVÁ Jana, Bc.  25.08.2008  Učitelka odborného výcviku, Učitel 

121 VRÁNA Oldřich  01.09.2005  
Učitel odborného výcviku, asistent pedagoga 

do 2.8.2024 

122 ZAHÁLKOVÁ Lenka, Mgr.  01.08.2000  
Vedoucí učitelka, Zástupce ředitele od 

7.8.2024 

123 ZACHOVÁ Libuše  01.10.1997  Hospodář 

124 ZAJÍC Jiří, Ing.  01.09.1992  Učitel 

125 ZELINKOVÁ Lenka  25.08.2021  Učitelka odborného výcviku 

126 ZÍSKALOVÁ Jitka, Mgr. Dis. 26.8.2024 Učitelka 

3.2. Fluktuace zaměstnanců školy 

Nové pracovní poměry 
Bělohradská Darina Vychovatelka na DM 1. 9. 2023 
Beranová Nikola Učitelka odborného výcviku 26. 8. 2024 
Čeplová Erika Vychovatelka na DM 1. 2. 2024 
Koten Martin Učitel praktického vyučování 26. 8. 2024 
Machyán Jan Učitel 20. 8. 2024 
Miksa Tomáš, Mgr. Učitel  26. 8. 2024 
Smištík Zdeněk, Ing. Ředitel školy 1. 8. 2024 
Sváčková Jana Uklízečka 2. 10. 2023 
Šišková Monika Asistent pedagoga 1. 9. 2023 
Verdy Veronika Učitelka odborného výcviku 26. 8. 2024 
Vincencová Marie, Mgr. Učitel 1. 9. 2023 
Získalová Jitka, Mgr. Dis. Učitelka 26. 8. 2024 

 



 13 

Ukončené pracovní poměry 
Bártová Hana Pomocný pracovník v kuchyni 30. 6. 2024 
Bártová Oksana Učitelka 31. 8. 2024  
Bělohradská Darina Vychovatelka na DM 21. 8. 2024 
Hůla Jan Učitel DPP 30. 6. 2024 
Hůlová Dana, Ing. Učitelka DPP 30. 6. 2024 
Jägerová Monika Uklízečka 23. 10. 2024 
Michková Jana, PhDr. Učitelka DPP 30. 6. 2024 
Plenerová Zdeňka Vychovatelka na DM 31. 1. 2024 
Rosenkranzová Drahomíra Vychovatelka na DM 30. 9. 2023 
Vanžurová Danuška Asistentka pedagoga 30. 6. 2024 

 



 14 

3.3. Organizační struktura 

 



 15 

4. Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 

 

 

4.1. Kritéria přijímacího řízení 

V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovil ředitel České zemědělské 

akademie v Humpolci, střední školy kritéria pro přijímací řízení do prvního ročníku 

denního studia pro školní rok 2024/2025 

4.1.1. Obory s maturitní zkouškou 

1) Prospěch ze základní školy:  

Počet bodů je stanoven podle následujícího postupu. 

Body ze ZŠ = 60 - 15 * ( (P81 + P82 + P91) / 3 - 1), kde: 

• P81 je průměr známek z 1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky (zpravidla z 1. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

• P82 je průměr známek z 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky (zpravidla z 2. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

• P91 je průměr známek z 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky 

(zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.  

K počtu bodů za průměrný prospěch ze ZŠ se dále se přičítají nebo odečítají body podle 

známek z českého jazyka (u cizinců anglického jazyka) a matematiky (nebo z 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet přihlášených 191 202 227 212 210 224 225 173 214 254 315 315 475

Počet přijatých 167 178 207 192 181 181 184 163 183 204 220 211 171

0

100

200

300

400

500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

191 202 227 212 210 224 225
173

214
254

315 315

475

167 178
207 192 181 181 184 163 183 204 220 211

171

Vývoj počtu přihlášených a přijatých

Počet přihlášených

Počet přijatých



 16 

odpovídajících předmětů školních vzdělávacích programů) ve stejných pololetích, ze 

kterých byly použity průměrné prospěchy pro výpočet: 

+10 bodů za každou jedničku z českého jazyka 

+10 bodů za každou jedničku z matematiky  

+5 bodů za každou dvojku z českého jazyka  

+5 bodů za každou dvojku z matematiky  

-5 bodů za každou čtyřku z českého jazyka  

-5 bodů za každou čtyřku z matematiky  

-10 bodů za každou pětku z českého jazyka  

-10 bodů za každou pětku z matematiky  

Maximální počet bodů za prospěch ze ZŠ je 120. 

2) Stanovený vzorec pro výsledky z jednotných přijímacích zkoušek  

Jednotné přijímací testy jsou povinnou součástí přijímacího řízení. Budou konány v 

termínech 12. dubna 2024 a 15. dubna 2024. Pokud se uchazeč na testy nedostaví, je 

povinen do 3 dnů se písemně omluvit řediteli školy a v případě uznání omluvy bude 

testy konat v náhradních termínech 29. dubna 2024 a 30. dubna 2024.  

Na základě jednotných přijímacích zkoušek uchazeč získá maximálně následující počty 

bodů:  

• Český jazyk a literatura maximální počet bodů z jednotného testu je 50 a bude 

vynásoben 2, tedy maximálně 100 bodů.  

• Matematika maximální počet bodů z jednotného testu je 50 a bude vynásoben 2, 

tedy maximálně 100 bodů.  

Maximální počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek je 200.  

3) Celkový počet bodů  

Celkový počet bodů je dán součtem bodů za prospěch ze ZŠ a bodů za výsledky 

jednotných přijímacích zkoušek dle výpočtů výše, tedy maximálně 320 bodů. 

4) Určení pořadí uchazečů, kteří mají shodný celkový počet bodů  

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného celkového počtu bodů, určí se 

jejich výsledné pořadí seřazením podle známky z anglického jazyka (pokud žák 

neabsolvuje výuku angličtiny, pak se použije první cizí jazyk žáka) v 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ) tak, že 

uchazeč s lepší známkou bude zařazen před uchazeče s horší známkou. Pokud budou mít 

oba uchazeči stejnou známku, pak se výsledné pořadí určí podle průměru známek z 1. 

pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ), 



 17 

tak že uchazeč s nižším průměrem známek je zařazen před uchazeče s vyšším 

průměrem. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se 

pomocí náhodného losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o 

tomto losování je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace.  

5) Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky:  

a) Při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách se promíjí na jejich 

žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. V 

případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka se stanovuje výsledné 

pořadí za pomocí redukovaného hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které 

neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury.  

b) V případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí 

neobsahují známku z předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů, započte se 

známka z předmětu anglický jazyk, nebo jeho ekvivalentů.  

c) Pokud jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky dle klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., 

zpracuje písemný dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde 

ředitel stanoví započtené známky z českého jazyka, matematiky a výsledný 

průměr za obě pololetí předposledního (zpravidla 8. ročníku) a 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla 9. ročníku).  

d) Jestliže jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky rozdělené do dvou pololetí, nebo jejich ekvivalentů, započítají shodně 

původní známky do obou pololetí. Obdobný postup bude použit i v případě, že 

známky jsou sice rozděleny do pololetí, ale v jenom z pololetí chybí určitý 

předmět, nebo jeho ekvivalent, který se používá ve vzorci pro výpočet bodů ze ZŠ.  

 

6) Uchazeči, kteří nemají známky v jednom z hodnocených pololetí (typicky 8. 

nebo 9. třídy)V případě uchazečů dotčených novelou č. 233/2020 Sb., případně 

návazným opatřením obecné povahy, nebo jiným závazným legislativním předpisem, 

který zakazuje známky započítat, nebo umožňuje nestanovit známky v jednom z 

pololetí hodnocených ročníků, se v rámci přijímacího řízení chybějící známky 

nahradí známkami z opačného pololetí stejného školního roku v daném ročníku. 

Například v případě doložení vysvědčení z 2. pololetí školního roku 2019/2020 

probíhajícího v období pandemie nemoci covid-19 se namísto těchto známek, použijí 

známky z 1. pololetí téhož roku.  

V případě uchazečů, kteří podle školního vzdělávacího plánu ZŠ nemají na 

vysvědčení známky z předmětů český jazyk nebo matematika se započítají známky z 

ekvivalentních předmětů a modulů, které tuto látku zahrnují. V případě, že dané 

předměty, nebo jejich ekvivalenty nebyly v příslušném pololetí vyučovány, započítá 

se známka z nejbližšího vyššího, nebo následně i nižšího pololetí.  



 18 

7) Doplňující informace  

a) Pro přijetí do všech oborů vzdělání je nutné potvrzení lékaře o zdravotní 

způsobilosti ke studiu dle §59 odst.1 a §60a odst. 3 školského zákona č. 

561/2004 Sb. v aktuálním znění v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 

Potvrzení je možné přiložit i jako přílohu k přihlášce.  

b) Přijímací řízení je společné pro všechny obory ukončené maturitní zkouškou  

c) O úpravě testu pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne 

ředitel školy na základě posudku školského poradenského zařízení. Posudek 

je třeba doložit k přihlášce ke vzdělávání. 

d) Před nástupem ke studiu musí žák doložit úspěšné ukončení základního 

vzdělání a splnění povinné školní docházky vysvědčením z posledního 

ročníku povinné školní docházky (2. pol 9. třídy). Cizinci dle § 20 odst. 4 

školského zákona mohou tuto skutečnost doložit buď úředně ověřeným 

překladem originálu vysvědčení ze zahraničí, které toto dokazuje, nebo v 

případě úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné 

školní docházky (např. povinná školní docházka v délce 8 let v jiném státě) 

dle § 108 školského zákona dokládá uznáním rovnocennosti nebo uznáním 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice. Uchazeč, kterému do 

doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, předloží 

tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. 

prvním dnem školního roku.  

e) Pokud uchazeč není občanem Evropské unie, prokáže nejpozději v den 

zahájení vzdělávání oprávněnost pobytu na území České republiky dle §20 

odst. 3 školského zákona. 

4.1.2. Obory s výučním listem 

1) Prospěch ze základní školy:  

Počet bodů je stanoven podle následujícího postupu. 

Body ze ZŠ = 60 - 15 * ( (P81 + P82 + P91) / 3 - 1), kde: 

• P81 je průměr známek z 1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky (zpravidla z 1. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

• P82 je průměr známek z 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky (zpravidla z 2. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa.  

• P91 je průměr známek z 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky 

(zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.  

K počtu bodů za průměrný prospěch ze ZŠ se dále se přičítají nebo odečítají body podle 

známek z českého jazyka (u cizinců anglického jazyka) a matematiky (nebo z 



 19 

odpovídajících předmětů školních vzdělávacích programů) ve stejných pololetích, ze 

kterých byly použity průměrné prospěchy pro výpočet: 

+10 bodů za každou jedničku z českého jazyka 

+10 bodů za každou jedničku z matematiky  

+5 bodů za každou dvojku z českého jazyka  

+5 bodů za každou dvojku z matematiky  

-5 bodů za každou čtyřku z českého jazyka  

-5 bodů za každou čtyřku z matematiky  

-10 bodů za každou pětku z českého jazyka  

-10 bodů za každou pětku z matematiky  

Maximální počet bodů za prospěch ze ZŠ je 120. 

2) Celkový počet bodů  

Celkový počet bodů je dán počtem bodů za prospěch ze ZŠ dle výpočtu výše, tedy 

maximálně 120 bodů. 

3) Určení pořadí uchazečů, kteří mají shodný celkový počet bodů  

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného celkového počtu bodů, určí se 

jejich výsledné pořadí seřazením podle známky z anglického jazyka (pokud žák 

neabsolvuje výuku angličtiny, pak se použije první cizí jazyk žáka) v 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ) tak, že 

uchazeč s lepší známkou bude zařazen před uchazeče s horší známkou. Pokud budou mít 

oba uchazeči stejnou známku, pak se výsledné pořadí určí podle průměru známek z 1. 

pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ), 

tak že uchazeč s nižším průměrem známek je zařazen před uchazeče s vyšším 

průměrem. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se 

pomocí náhodného losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o 

tomto losování je proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace.  

4) Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky:  

a) V případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí 

neobsahují známku z předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů, započte se 

známka z předmětu anglický jazyk, nebo jeho ekvivalentů.  

b) Pokud jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky dle klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., 

zpracuje písemný dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde 

ředitel stanoví započtené známky z českého jazyka, matematiky a výsledný 



 20 

průměr za obě pololetí předposledního (zpravidla 8. ročníku) a 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla 9. ročníku).  

c) Jestliže jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky rozdělené do dvou pololetí, nebo jejich ekvivalentů, započítají shodně 

původní známky do obou pololetí. Obdobný postup bude použit i v případě, že 

známky jsou sice rozděleny do pololetí, ale v jenom z pololetí chybí určitý 

předmět, nebo jeho ekvivalent, který se používá ve vzorci pro výpočet bodů ze ZŠ.  

 

5) Uchazeči, kteří nemají známky v jednom z hodnocených pololetí (typicky 8. 

nebo 9. třídy)V případě uchazečů dotčených novelou č. 233/2020 Sb., případně 

návazným opatřením obecné povahy, nebo jiným závazným legislativním 

předpisem, který zakazuje známky započítat, nebo umožňuje nestanovit známky v 

jednom z pololetí hodnocených ročníků, se v rámci přijímacího řízení chybějící 

známky nahradí známkami z opačného pololetí stejného školního roku v daném 

ročníku. Například v případě doložení vysvědčení z 2. pololetí školního roku 

2019/2020 probíhajícího v období pandemie nemoci covid-19 se namísto těchto 

známek, použijí známky z 1. pololetí téhož roku.  

V případě uchazečů, kteří podle školního vzdělávacího plánu ZŠ nemají na vysvědčení 

známky z předmětů český jazyk nebo matematika se započítají známky z ekvivalentních 

předmětů a modulů, které tuto látku zahrnují. V případě, že dané předměty, nebo jejich 

ekvivalenty nebyly v příslušném pololetí vyučovány, započítá se známka z nejbližšího 

vyššího, nebo následně i nižšího pololetí.  

6) Doplňující informace  

a) Pro přijetí do všech oborů vzdělání je nutné potvrzení lékaře o zdravotní 

způsobilosti ke studiu dle §59 odst.1 a §60a odst. 3 školského zákona č. 

561/2004 Sb. v aktuálním znění v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 

Potvrzení je možné přiložit i jako přílohu k přihlášce.  

b) Přijímací řízení je společné pro všechny obory ukončené maturitní zkouškou  

c) O úpravě testu pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne 

ředitel školy na základě posudku školského poradenského zařízení. Posudek 

je třeba doložit k přihlášce ke vzdělávání. 

d) Před nástupem ke studiu musí žák doložit úspěšné ukončení základního 

vzdělání a splnění povinné školní docházky vysvědčením z posledního 

ročníku povinné školní docházky (2. pol 9. třídy). Cizinci dle § 20 odst. 4 

školského zákona mohou tuto skutečnost doložit buď úředně ověřeným 

překladem originálu vysvědčení ze zahraničí, které toto dokazuje, nebo v 

případě úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné 

školní docházky (např. povinná školní docházka v délce 8 let v jiném státě) 

dle § 108 školského zákona dokládá uznáním rovnocennosti nebo uznáním 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice. Uchazeč, kterému do 

doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, předloží 



 21 

tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. 

prvním dnem školního roku.  

e) Pokud uchazeč není občanem Evropské unie, prokáže nejpozději v den 

zahájení vzdělávání oprávněnost pobytu na území České republiky dle §20 

odst. 3 školského zákona. 

4.2. Stav žáků na škole k 31. 8. 2024 

 

4.3. Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Obor 1.kolo 2.kolo 3.kolo 
41-41-M/01 Agropodnikání 29 - - 
41-43-M/02 Chovatelství 30 - - 
41-45-M/01 Mechanizace a služby 11 - - 
41-51-H/01 Zemědělec – farmář 22 - - 
41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 17 3 - 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 30 - - 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 20 - - 
36-52-H/01 Instalatér 9 - - 

 

Třída Obor Mezioborová celkový počet dětí chlapci dívky

1.A Agropodnikání NE 27 8 19

1.B Chovatelství NE 28 3 25

1.C Mechanizace a služby NE 17 17 0

J1 Jezdec a chovatel koní NE 20 0 20

F1 Zemědělec - farmář NE 24 14 10

2.A Agropodnikání NE 20 0 20

2.B Chovatelství NE 28 0 28

2.C

Mechanizace a služby, 

Agropodnikání
ANO 26 21 5

JF2

Jezdec a chovatel koní, 

Zemědělec - farmář
ANO 25 9 16

3.A Agropodnikání NE 24 9 15

3.B Chovatelství NE 28 4 24

3.C

Mechanizace a služby, 

Chovatelství
ANO 23 9 14

JF3

Jezdec a chovatel koní, 

Zemědělec - farmář
ANO 23 8 15

4.A Agropodnikání NE 24 7 17

4.B Chovatelství NE 22 2 20

AI1 Automechanik, Instalatér ANO 18 18 0

AI2 Automechanik, Instalatér ANO 27 27 0

AT3 Automechanik, Tesař ANO 19 19 0

1.AS Opravář zem. strojů NE 29 28 1

2.AS Opravář zem. strojů NE 25 25 0

3.AS Opravář zem. strojů NE 21 21 0

Celkem 498 249 249



 22 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Pedagogové školy průběžně monitorovali naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu (ŠVP) v průběhu celého školního roku. Byly pravidelně vyhodnocovány 

výsledky žáků v klíčových odborných i všeobecně vzdělávacích předmětech. Učitelé 

shromažďovali zpětnou vazbu jak od samotných žáků, tak od odborníků z praxe, což 

umožnilo vyhodnotit, zda jsou žáci schopni úspěšně dosáhnout požadovaných 

kompetencí stanovených ve ŠVP. 

V rámci odborného výcviku byly analyzovány praktické výkony žáků s cílem ověřit jejich 

schopnost aplikovat získané teoretické znalosti v reálném pracovním prostředí. 

Pedagogové identifikovali případné nedostatky a na jejich základě individuálně 

přizpůsobili výuku, aby bylo dosaženo zlepšení. V maximální míře bylo žákům 

poskytnuto doučování, které bylo dostupné jak v teoretických předmětech, tak v 

odborném výcviku. 

6. Výsledky vzdělávání 

Maturitní zkouška 

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo ve dvou třídách končících maturitních 

ročníkách oborů Agropodnikání a Chovatelství. 

Úspěšně maturitu vykonalo 38 žáků, z toho 7 žáků prospělo s vyznamenáním. 

Neprospělo z jednoho nebo více předmětů 7 žáků. Jeden žák nebyl připuštěn k MZ. 

Celková úspěšnost u maturitních zkoušek byla 86,4%. 

Závěrečná zkouška 

Školní rok 2023/2024 je dalším rokem v pořadí, kdy závěrečné zkoušky v učebních 

oborech proběhly na základě jednotného zadání ZZ. Závěrečné zkoušky probíhaly ve 

třech končících třídách, které byly složeny celkem ze 6 učebních oborů Mechanik a 

opravář motorových vozidel, Tesař, Jezdec a chovatel koní, Zemědělec – farmář a 

Opravář zemědělských strojů. 

Úspěšně závěrečné zkoušky vykonalo 45 žáků, z toho 3 žáci prospěli s vyznamenáním. 

Neprospělo z jednoho nebo více předmětů 10 žáků. Čtyři žáci nebyli připuštěni k ZZ. 

Jeden byl omluven. Celková úspěšnost u závěrečných zkoušek byla 77,6%. 

 

 

 



 23 

6.1. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 

Agropodnikání – ekologické a konvenční zemědělství,  

Agropodnikání – chov koní a jezdectví 

Třída: 4.A 

Obor: 41-41-M/01 Agropodnikání 

Zaměření: Ekologické a konvenční zemědělství (EKZ) 

  Chov koní a jezdectví (COK) 

 
Počet žáků 

celkem 24 konající MZ 23 

EKZ 12 EKZ 11 

COK 12 COK 12 

 

Hodnocení společné části     

  

ČJ AJ MA 

U N U N U N 

celkem 21 2 18 0 5 0 

EKZ 10 1 10 0 1 0 

COK 11 1 8 0 4 0 

Vysvětlivky: U = uspěl, N = neuspěl 

Hodnocení praktické zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 9 9 3 2 0 

EKZ 5 4 0 2 0 

COK 4 5 3 0 0 

Hodnocení profilové zkoušky     

známka ČJ AJ PRO CHOV ZOP SOP-CHK 

1 3 8 4 2 4 4 

2 12 4 3 4 2 2 

3 6 5 2 2 2 4 

4 2 1 2 3 3 1 

5 0 0 0 0 1 1 

     



 24 

Celkové hodnocení MZ    

  PV P N 1 N 2 N 3 

celkem 3 17 1 1 1 

EKZ 2 8 1 0 0 

COK 1 9 0 1 1 

Vysvětlivky: PV prospěl(a) s vyznamenáním 

  P prospěl(a)   

  N 1 neprospěl(a) ze společné části 
  N 2 neprospěl(a) z profilové části 
  N 3 neprospěl(a) v obou částech 

 

Chovatelství - kynologie 

Třída: 4.B 

Obor: 41-43-M/02 Chovatelství 

Zaměření: Kynologie 

 
Počet žáků    

celkem 22 konající MZ 22 

 

Hodnocení společné části     

  

ČJ AJ MA 

U N U N U N 

celkem 20 2 18 0 2 2 

Vysvětlivky: U = uspěl, N = neuspěl 

 
Hodnocení praktické zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 5 10 4 2 1 

 

  



 25 

Hodnocení profilové zkoušky   

známka ČJ AJ CHOV CPS 

1 4 5 5 3 

2 13 6 7 9 

3 5 4 5 7 

4 0 3 4 3 

5 0 0 1 0 

 

Celkové hodnocení MZ    

  PV P N 1 N 2 N 3 

celkem 4 14 2 1 1 

      

Vysvětlivky PV prospěl(a) s vyznamenáním 

  P prospěl(a) 
  

  N 1 neprospěl(a) ze společné části 

  N 2 neprospěl(a) z profilové části 
  N 3 neprospěl(a) v obou částech 

 

Mechanik opravář motorových vozidel, Tesař 

Třída: AT 3 

Obor: 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (A) 

Obor: 36-64-H/01 Tesař (T) 

 

Počet žáků 

celkem 19 konající ZZ 18 

A 13 A 12 

T 6 T 6 

 

 

 

 

 



 26 

Hodnocení písemné zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 1 6 6 5 0 

A 1 4 4 3 0 

T 0 2 2 2 0 

 

Hodnocení praktické zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 2 5 7 4 0 

A 2 3 6 1 0 

T 0 2 1 3 0 

 

Hodnocení ústní zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 3 5 5 5 0 

A 2 3 4 3 0 

T 1 2 1 2 0 

 

Celkové hodnocení ZZ    

  PV P N 1 N 2  

celkem 2 16 0 0  

A 2 10 0 0  

T 0 6 0 0  

    
  

Vysvětlivky PV prospěl(a) s vyznamenáním 

  P prospěl(a)   

  N 1 neprospěl(a) z jedné zkoušky 
  N 2 neprospěl(a) z více zkoušek 

 

 

 



 27 

Jezdec a chovatel koní, Zemědělec - farmář 

Třída: JF 3 

Obor: 41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní (J) 

Obor: 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (F) 

 

Počet žáků 

celkem 23 konající ZZ 21 

J 12 J 12 

F 11 F 9 

 

Hodnocení písemné zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 0 4 7 10 0 

J 0 3 5 4 0 

F 0 1 2 6 0 

 

Hodnocení praktické zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 6 6 4 3 1 

J 6 4 1 0 0 

F 0 2 3 3 1 

Omluven: studentka oboru Jezdec a chovatel koní 

Hodnocení ústní zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 4 6 7 4 0 

J 3 4 3 2 0 

F 1 2 4 2 0 

 
 
 
    



 28 

Celkové hodnocení ZZ 

  PV P N 1 N 2 O 

celkem 0 19 1 0 1 

J 0 11 0 0 1 

F 0 8 1 0 0 

    
  

Vysvětlivky PV prospěl(a) s vyznamenáním 

  P prospěl(a)   

  N 1 neprospěl(a) z jedné zkoušky 
  N 2 neprospěl(a) z více zkoušek 

  O omluvená neúčast  

 

Opravář zemědělských strojů 

Třída: 3.AS 

Obor: 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 

Počet žáků 

Celkem 20 Konající ZZ 19 
 

Hodnocení písemné zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 0 1 2 7 9 

 

Hodnocení praktické zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 6 2 5 2 4 

 

Hodnocení ústní zkoušky    

  

známka 

1 2 3 4 5 

celkem 3 2 4 6 4 

 



 29 

 
Celkové hodnocení MZ    

  PV P N 1 N 2  

celkem 1 9 4 5  

      

Vysvětlivky PV prospěl(a) s vyznamenáním 

  P prospěl(a)   

  N 1 neprospěl(a) z jedné zkoušky 
  N 2 neprospěl(a) z více zkoušek 

 

6.2. Úspěchy našich žáků 

Tomáš Ferbr a Tomáš Drbal 

1. místo – celostátní finále Automobilea 2024 

Jízda zručnosti 2024 – naši žáci obsadili všechny medailové pozice 

1. místo – Adam Karásek 

2. místo – Josef Kruntorád 

3. místo – Jan Zetek 

Tomáš Kotlík a Jakub Výborný 

Soutěž Tesař – 6. místo v celostátní soutěži tesařů v Jaroměři 

Eliška Kašparová a Markéta Kašparová 

Animal Tech 2023 Brno – příprava a vodění skotu 

Junior tým ČR ve vodění skotu – členky týmu 

Soutěž ve vodění skotu – Den skotu 2023 Třebíč (vyhlášena jako nejlepší vodička) 

Barbora Gnojková 

Skokové soutěže 

1. místo v parkuru stupně ZZ v Opřeticích 

1. místo v parkuru stupně ZM v Opřeticích 

2. místo v parkuru stupně ZM v Brtnici 

3. místo v parkuru stupně Z v Brtnici 

6. místo v parkuru stupně ZM v Herálci 

7. místo v parkuru stupně ZL ve Vysoké u Havlíčkova Brodu 

1. místo ve skokové soutěži juniorů v Opřeticích 

Skokové soutěže pro mladé koně – Opřetice 1. místo 

Hradišťko 2. místo 

Soutěže ve všestrannosti 

1. místo v soutěži ve zkrácené všestrannosti v Čejově 

7. místo v Soutěži nadějí ve Dvorečku 



 30 

5. Hodnocení ŠPP (školního preventivního programu) a práce 

výchovného poradce 

Prevence sociálně patologických jevů byla realizována výchovným poradce, třídními 

učiteli, učiteli odborného výcviku a vychovateli na domovech mládeže. Důraz byl kladen 

především na plnění těchto úkolů, vyplývajících z dlouhodobé koncepce práce v této 

oblasti a evidované v ŠPP. 

• rozvoj tvořivé atmosféry v třídních kolektivech, směřující k osvojení pozitivního 

sociálního chování 

• rozvoj základních sociálních kompetencí žáků, sledování školní docházky, její 

hodnocení a řešení problému záškoláctví, volbě výchovných a komunikačních 

metod a postupů při pohovorech se žáky a jejich zákonnými zástupci 

• důsledné řešení všech příznaků násilí, šikany a vandalismu 

• sledování a hodnocení vývoje žáků a vytváření podmínek pro jejich zdravý 

• vývoj v procesu výchovy a vzdělávání ve škole i v rodině 

• vedení ke zdravému způsobu života bez kouření a zneužívání návykových látek 

• motivace žáků k formování profesní hrdosti 

• formování pocitu úcty k lidské práci a vytvořeným hodnotám 

• orientace žáků v nabídce mimoškolního využití volného času 

• spolupráce s rodiči při řešení konkrétních výchovných a vzdělávacích problémů 

• během školního roku výchovná komise řešila nejčastěji absence, záškoláctví, 

poškození majetku školy, neaktivní přístup ke studiu, vulgární vyjadřování, 

výukové problémy, závislost na mobilních telefonech, vztahy mezi žáky 

Pro dosažení těchto cílů byly využity osvědčené metody cílených besed, školení, 

seminářů s partnery, působícími na poli výchovy. Dále pak důsledným vyžadováním 

dodržování povinností žáků vyplývajících ze školního řádu, spoluprací s pedagogicko 

psychologickými poradnami, odbory péče o dítě při MěÚ a Policií ČR. 

Zhodnocení práce výchovného poradce 

• výchovný a kariérový poradce žákům poskytoval informace o možnostech 

dalšího studia – nástěnka, internetové stránky školy, osobně, řešil s žáky 

přihlašování k dalšímu studiu, zprostředkoval jim nabídky z trhu práce, 

• žákům se SPU byly vytvořeny vhodné vzdělávací podmínky, průběžně byla 

zařazována a vyhodnocována podpůrná opatření za spolupráce třídních učitelů, 

• na základě podkladů z PPP a SPC byly uzpůsobeny podmínky pro maturující žáky, 

ale i pro žáky konající závěrečné zkoušky, 

• škola se zúčastnila některých tradičních akcí: humpolecký masopust, výprava do 

Španělska, 

• vzájemná spolupráce s odbornými institucemi (PPP Pelhřimov, SPC Jihlava), 



 31 

• probíhala prezentace školy pro veřejnost (Dny otevřených dveří, Den botanické 

zahrady). 

 

6. Odborové organizace 

Při škole existují celkem tři odborové organizace, dvě školské a jedna stavební. Ředitel 

poskytuje odborovým organizacím informace a zázemí potřebné pro jejich činnost. Je 

uzavřena kolektivní smlouva, pravidelně projednáno čerpání FKSP. 

ZO Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při České 

zemědělské akademii v Humpolci, střední škole 

▪ předseda: Ing. Ladislav Prokop, prokop.ladislav@cza-hu.cz 

ZO Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při České 

zemědělské akademii v Humpolci, střední škole, pracoviště Humpolec, Nádražní 

486 

▪ předseda: Ing. Jaroslav Pokorný, pokorny.jaroslav@cza-hu.cz 

ZO Odborového svazu Stavba při České zemědělské akademii v Humpolci, střední 

škole 

▪ předseda: Jaroslav Krejčí, krejci.jaroslav@cza-hu.cz 

 

7. Akce a vzdělávání učitelů 

ŠKOLNÍ AKCE 
 

září Seznamovací den prvních ročníků 
  Zájezd Španělsko - pobytově poznávací zájezd do Oropesy 

del Mar, zajišťuje p. Říha 
  Odborná exkurze Den Zemědělce Kámen pro obory 

Zemědělec, farmář a Agropodnikání 
  Výuka s odborníkem z praxe v rámci projektu IKAP II pro 

3. ročník Opravář zemědělských strojů 
Motory, převody, hydraulika traktorů SAME, Deutz-Fahr 

  Odborná exkurze FOR ARCH 23 - mezinárodní stavební 
veletrh Praha 
pro obory automechanik a instalatér 

  MEDIPO AGRAS Bramborový den na ŠS zajišťuje Ing. Zajíc 
říjen Exkurze na sběrný dvůr Světlá nad Sázavou - pro Opraváře 

zemědělských strojů 
  Rajhrad EXKURZE se žáky třídy 3. A zemědělci 
  Práce na botanické zahradě - zajišťuje Ing. Kubíčková 

mailto:prokop.ladislav@cza-hu.cz
mailto:pokorny.jaroslav@cza-hu.cz
mailto:krejci.jaroslav@cza-hu.cz


 32 

  Návštěva ČNB Praha pro druhé ročníky - zajišťuje Mgr. 
Jarošová 

  Burza škol TŘEBÍČ 
  SOUTĚŽ "O bramborový květ" na Školním statku 

Humpolec, zajišťuje Ing. Zajíc 
  Burza škol HAVLÍČKŮV BROD 
  EXKURZE se žáky 4. A - precizní zemědělství 
listopad  
  
  
  
  
  
  

Den otevřených dveří na rybárně 
Burza škol PELHŘIMOV 
Burza škol ŽĎÁR nad SÁZAVOU 
Burza škol JIHLAVA 
EXKURZE e-Salon Praha třída A3 
Konference pro studenty "Dobrovolnictví je cool" 
Futsalový turnaj zajišťuje Ing. Slavík 

16. a 17. 11. 2023 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  8 - 15 h organizuje Mgr. 
Zahálková 

  
  
  

Středoškolský florbalový turnaj Pelhřimov, zajišťuje Ing. 
Slavík 
"První pomoc do škol" pro druhé ročníky 
Odborná exkurze do podniku Agrostroj Pelhřimov 

prosinec 
  

Cukrovar Hrušovany se třídou 3. A 
Vánoční PRAHA třída J1 

10. ledna 2024 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 8 - 15 h organizuje Mgr. 
Zahálková 

únor MANTRAILING p. Satora pro kynology 
8. února 2024 13:30 Masopustní průvod městem 
  
  
  

Školení Ochrany rostlin, školitel Ing. Zajíc 
Rentgenování koní - ukázka pro 3. ročník Agro, chov koní, 
zajišťuje Ing. Eichler 
Divadelní představení PETER BLACK v angličtině pro žáky 

březen 
  
  
  
  
  
  

KURZ SVÁŘENÍ plastů v Humpolci, Nádražní pro 
instalatéry I1 a I2 
SLÉVÁRNA A MODELÁRNA Nové Ransko, třídy 2.C a 3.C 
obor Mechanizace 
Mendelova univerzita Brno  
PŘEDNÁŠKA Klimatická změna a produkce potravin pro 4. 
ročníky 
PŘEDNÁŠKA Reprodukce koní pro obor Chov koní a 
jezdectví 
Workshop TVRZENÍ O LHÁŘÍCH A PRAVDOMLUVNÝCH v 
hodině matematiky 1.A,  
Mgr. Zahálková 
Firma POLYSAN Zruč nad Sázavou, exkurze pro instalatéry 
I1 a I2 
Pletení pomlázek před Velikonocemi 

duben 
  
  

MANTRAILING výcvik Ing. Filová 
CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ Agropodnikání - Benešov Ing. Zajíc a 
žáci 4. ročníku 



 33 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

TOP Centrum - Rohovládova Bělá, exkurze pro instalatéry 
Soutěž AUTOMECHANIKŮ Jihlava zajišťuje p. Šenkýř 
KOZÍ FARMA Ratibořice - exkurze pro 2. ročníky 
Workshop JIHLAVA - v rámci projektu "Vzpomínky našich 
sousedů" Mgr. Jarošová a 1. A 
Horácké divadlo JIHLAVA , představení Paní Bovaryová - 
třídy 1. C a 3. C, zajišťuje Mgr. Machová 
TECHAGRO 2024 Brno pro 1. až 3. ročníky oboru 
Agropodnikání, Mechanizace a Farmářů 
Práce na botanické zahradě 
Sběr kamene Želiv 
Fotografování tříd organizuje Mgr. Zahálková 
Stavební veletrh BRNO pro 2. a 3. ročníky oborů Instalatér 
a Tesař 
Soutěž Zemědělství a lesnictví na Vysočině Ing. Zajíc a Ing. 
Píbil se žáky oboru Agropodnikání 
Firma ALCADRAIN Břeclav pro instalatéry I2 

květen 
  
  
  
  
  

Exkurze Výcvik KYNOLOGŮ hradní stráže PRAHA pro 3. 
ročníky oboru Chovatelství - kynologie 
SOUTĚŽ Jízda zručnosti Světlá nad Sázavou zajišťuje Ing. 
Hoskovec 
Exkurze J1 Naučná stezka Březina 
Kladruby Race - pro žáky základních a středních škol, 
zajišťuje Bc. Vlastníková 
Mistrovství světa v ledním hokeji 2024, Ing. Slavík a 
studenti 
Vzpomínky našich sousedů KINO, vyhlášení vítězů Mgr. 
Jarošová a účastníci projektu 

červen 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ODBORNÁ EXKURZE: Policie ČR - kynologie, Tuchoměřice 
pro 1. a 2. ročník Chovatelství  
Oddělení hipologie Policie ČR Praha zajišťuje Ing. Filová 
DIBAQ výroba krmiv Fitmin - Helvíkovice, Ústí nad Orlicí, 
Ing. Eichler a žáci oborů Jezdec a  
Chov koní a jezdectví 
Exkurze ZOD Božejov pro třídu Mechanizace 1. C, Mgr. 
Pečenková 
AKCE pro Stacionář Jihlava - na Školním statku, Ing. 
Viktora, Ing. Tomášek, Bc. Vlastníková 
a žáci oboru Agropodnikání - chov koní a jezdectví 
PŘEDNÁŠKA Zemědělství v rovnováze + POKUSNÁ 
STANICE Humpolec pro 2. a 3. ročníky 
Práce na botanické zahradě 
Výzkum ESPAD 2024 Ing. Viktora 
Informační schůzky rodičů 1. ročníků MATURITNÍ OBORY 
organizuje vedení školy, DM a jídelny 
Informační schůzky rodičů 1. ročníků UČEBNÍ OBORY 
organizuje vedení školy, DM a jídelny 



 34 

Exkurze do DH Dekor, Ing. Kubíčková a žáci 3. ročníku 
oboru Mechanizace 
Zbýšov u Čáslavi POLNÍ DEN Ing. Píbil a Ing. Zajíc, pro 
třídu 3. A 
 Exkurze do Agropodniku KOŠETICE, Ing. Vejsada a 2. C 
AGROPODNIKÁNÍ zemědělsví 
Zetorshow Nové Město na Moravě – účast na SOUTĚŽI 

24. června 2024 Den botanické zahrady organizuje Mgr. Zahálková 
  Exkurze MENDELU Brno v Lednici, Mgr. Zahálková a Ing. 

Hladký, žáci tříd 1. A, 2. A, 3. A a 3. B 
26. června 2024 Den zemědělské akademie organizuje Mgr. Zahálková 

 

Školení učitelů 

Ing. Martin Viktora, Ing. 
Josef Hoskovec,  
p. Michal Říha 

Virtuální realita PROŠKOLENÍ  

Mgr. Lenka Zahálková  Školení AI on-line  
Ing. Hromádko, Ing. 
Kořínek, Ing. Píbil 

Precizní zemědělství ŠKOLENÍ   

Ing. David Hromádko a 
Ing. Josef Kořínek 

Seminář PRAHA: Transfer aktuálních poznatků a informací 
v rostlinolékařství do efektivních výukových strategií 
středních škol 

Ing. Martin Píbil ODBORNÝ SEMINÁŘ Půdoochranné technologie Janovice u 
Polné 

Ing. Jiří Doubek Rada PRO-BIO  
Josef Hoskovec Školení GEBERIT Praha 
Ing. Hladký PhD., Ing. 
Vejsada 

PŘEDNÁŠKA Výzkumný ústav ŽV Praha Uhříněves 

Ing. Kořínek ODBORNÁ EXKURZE firma Rabbit 
Ing. Píbil, Ing. Kořínek, 
Ing. Viktora 

Ruční GPS – ŠKOLENÍ 

 Ing. Hromádko a Ing. 
Kořínek 

ÚZEI Firma Ráječek – EXKURZE 

 

8. Výchova mimo vyučování 

Ubytování žáků bylo zajištěno ve čtyřech vlastních domovech mládeže : 

• Fügnerova 570, Humpolec                                                          - 1. kat. 

• Nádražní 486, Humpolec                                                             - 1. kat. 

• Dusilov 384, Humpolec                                                                - 2. kat. 

• Zámecká 911, Světlá nad Sázavou                                            - 2. kat.  

Stravování pro ubytované žáky v Humpolci bylo zajištěno ve vlastní jídelně ČZA ve 

Fügnerově ulici. Dále se jídlo z naší jídelny dováží do jídelny na DM Dusilov, kde se 



 35 

vydávají snídaně a obědy. Na večeři dochází žáci do naší jídelny nebo dostávají studenou 

večeři v balíčkách. Ubytovaní žáci v DM Světlá dochází na stravu do jídelny Umělecko-

průmyslové akademie ve Světlé nad Sázavou. 

Podle vyhlášky MŠMT ČR č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních a školských účelových zařízeních byla stanovena úplata za ubytování žáka v 

domově mládeže takto: 

• domov mládeže Dusilov   – 900 Kč  

• domov mládeže ve Světlé n/Sáz.  – 800 Kč 

• domov mládeže Nádražní   – 1.000 Kč 

• domov mládeže Fügnerova  – 1.100 Kč 

Na domovech byli ubytováni všichni zájemci z naší školy, dále pak žáci Střední školy 

informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o., Gymnázia Humpolec a 

Umělecko-průmyslové akademie Světlá nad Sázavou. Žádní zájemci o ubytování z řad 

žáků nebyli odmítnuti. 

Výchovu mimo vyučování zajišťovalo od 01.09.2023 10 vychovatelů, 5 asistentů 

pedagoga (3 x plný úvazek, 2 x snížený úvazek a zástupce ředitele školy pro výchovu 

mimo vyučování. K 31.08.2023 všichni vychovatelé a asistenti splňovali kvalifikační 

požadavky (asistentka ve Světlé nad Sázavou si doplnila pedagogické vzdělání v průběhu 

podzimu 2023). 

Za školní rok 2023/2024 bylo uděleno několik výchovných opatření, písemné oznámení 

o možnosti podmínečného vyloučení z ubytování v domově mládeže za nepovolené 

návštěvy na pokojích nebo rušení nočního klidu. Žádný žák nebyl z domova mládeže 

vyloučen.  

Příprava na vyučování je určena režimem dne jednotlivých domovů a trvá zpravidla 1 – 

2 hodiny denně. V tuto dobu mají žáci možnost se nerušeně učit. Vychovatelé jim s 

přípravou na vyučování pomáhají, kontrolují žáky, zajišťují dodržování studijní doby, 

případně studijního klidu u žáků, kteří mají praxi.  

Mimoškolní výchovou se zabývají výhradně domovy mládeže. Zapojují se do ní převážně 

žáci ubytovaní, někdy se akcí (sport v hale) účastní i žáci místní či dojíždějící z blízkého 

okolí. Dominantní postavení má na domovech sport. V každém z domovů (kromě DM 

Dusilov) je posilovna, prostory pro stolní tenis, hřiště v blízkosti domova a taktéž školní 

sportovní hala, kam žáci dochází 4x týdně. V halách se provozují převážně míčové hry.  

Vychovatelé zajišťují pro ubytované žáky zájmové aktivity – kroužek vaření, kroužek 

deskových her, kroužek volejbalu, kondiční a posilovací kroužky aj.   

Soutěží se i v úklidu pokojů – každý měsíc se soutěž vyhodnocuje a jednou za dva měsíce 

nejlepší žáci obdrží sladké odměny. Na Vánoce vyhlašujeme soutěž o nejlépe vánočně 

vyzdobený pokoj. Žáci si z vlastních prostředků a vlastní prací zdobí své pokoje, 



 36 

vychovatelé jim s ručními pracemi pomáhají. Nejlepší žáky opět odměníme sladkou 

odměnou. 

Žáci využívají i zimní stadiony v rámci veřejného bruslení. Někteří žáci, kteří doma 

aktivně sportují, trénují v místních sportovních klubech. Omezené množství žáků 

využívá i městské, lépe vybavené posilovny. Podzimního kurzu tanečních, pořádaných 

taneční školou Trend se naši žáci také účastní, i když ne v takovém počtu jako v 

minulých letech. Ubytovaní žáci se účastní i školních akcí jako je Masopust či Vítání Jara.  

Připojení k internetu je možné na všech domovech mládeže – WiFi. Kabelové připojení 

kombinované s WiFi je na DM Dusilov. 

 

  

DOMOVY MLÁDEŽE CELKEM ZA ŠK.ROK 2023/2024: 
         

Domov mládeže 
Úvazky Poč.vých. Poč.žáků Poč.žáků Poč.žáků Výchovná opatření 

ped. prac. skupin k 31.10.23 k 31.01.24 k 31.05.24 Podm.v. Vyloučení 

Fügnerova, Humpolec 4,000 4 123 123 115 0 0 

Nádražní, Humpolec 4,000 3 93 90 79 0 0 

Dusilov, Humpolec  3,000 2 52 52  46 0 0 

Zámecká, Světlá n/S. 2,500 1 32 29 28 0 0 

Celkem 13,500 10 300 294 268 0 0 

 



 37 

9. Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO za rok 2023 

Přehled pracovníků školy: 

Pracovníci školy Počet fyzických osob Přepočtený 

evidenční počet 

Pedagogičtí zaměstnanci 78 65,1560 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

z toho zaměstnanci výdejny 

stravy 

34 33,3141 

12 12,4242 

 

 

I. Zhodnocení plnění úkolů příspěvkové organizace 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola je zřízena Krajem Vysočina. 

Hlavním předmětem činnosti je zajištění výchovy a vzdělávání v celé řadě oborů 

zapsaných ve školském rejstříku. Jedná se o skupiny oborů se zaměřením na 

zemědělství, autoopravárenství, stavebnictví. Výuka probíhala na třech pracovištích 

školy, která jsou rozmístěna ve dvou městech kraje, a to v Humpolci a ve Světlé nad 

Sázavou.  

Dalšími oblastmi činnosti je i zajištění dalších služeb žákům tak, aby byly uspokojeny 

jejich potřeby v oblasti stravování a ubytování. Škola tedy provozovala školní jídelnu, 

výdejnu stravy a celkem čtyři domovy mládeže.  

Dále slouží ke vzdělávání žáků i zařízení pro praktické vyučování, včetně svářečské školy 

a autoškoly. 

Škola pořádá i celou řadu akcí odborného a sportovního zaměření. 

Veškeré tyto aktivity zajišťuje škola s využitím majetku Kraje Vysočina, který spravuje. 

V rámci doplňkové činnosti je organizace oprávněna k poradenské činnosti v oblasti 

zemědělství, k hostinské činnosti, k provozování autoškoly, půjčování sportovních 

potřeb, provádění jednoduchých a drobných staveb, jejich změny a odstraňování, 

 2022 2023 

Průměrný plat pedagogického 

zaměstnance 
48.831 51.126 

Průměrný plat nepedagogického 

zaměstnance 
27.457 31.559 



 38 

provádění oprav automobilů, provozování dopravy, která není živností, k pronájmu 

bytových a nebytových prostor, k pořádání odborných kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 

Výkonové ukazatele:  

Stav žáků střední školy k 30. 9. 2023 byl 504 ve 21 třídách. Na domovech mládeže bylo 

ubytováno 298 žáků (z toho 198 děvčat a 100 chlapců) mimo žáků ubytovaných na dobu 

přechodnou během praxe.  

Z žáků denního studia jsou nejvíce zastoupeny obory: Agropodnikání 110, Chovatelství 

121, Mechanizace a služby 38, Jezdec a chovatel koní 47, Zemědělec-farmář 46, Opravář 

zemědělských strojů 76, Mechanik opravář motorových vozidel 48 a dále školu 

navštěvuje dalších 18 žáků ve stavebních oborech. Na domovech mládeže je ubytováno 

298 žáků. 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola je příspěvková organizace, která 

má vlastní příjmy od žáků za ubytování a stravování, od zaměstnanců a důchodců za 

stravování. Dále vykazuje příjmy za pronájem tělocvičny a služebních bytů, příležitostně 

pronajímá sály, společenské místnosti a klubovny ve školách a na domovech mládeže, 

počítačové učebny, garáže, části kolen, aj. objekty. V rámci produktivní práce žáků 

poskytuje opravárenské a stavební služby.  Dále jsou to příjmy za poskytování ostatních 

drobných služeb, použití IF na opravy a údržbu, zapůjčení movitého majetku, kopírování 

apod. 

Za rok 2023 bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku z hlavní činnosti 

10.590,68 Kč, který je tvořen výnosem ze soutěže o bramborový květ. 

Organizace provozuje doplňkovou činnost – hostinskou činnost a ubytovací služby, 

pronájem bytových a nebytových prostor, výuku řízení motorových vozidel, provádění 

jednoduchých a drobných staveb, opravy vozidel, v menší míře školení řidičů 

referentských vozidel, školení výpočetní techniky, kurzy pro zemědělce, rekvalifikační 

kurzy, kurz ochrany rostlin – zisk z těchto činností činil v r. 2023 1.664.291,59 Kč. 

Počet žáků na jednoho pedagoga činil 6,46 žáků. Ve srovnání s loňským rokem se tento 

ukazatel snížil o 1,19 žáka/pedagoga (v loňském roce 7,65 žáků / pedagog). 

Průměrná mzda zaměstnanců dosáhla 44.506,-Kč (včetně doplňkové činnosti). Oproti 

roku 2022 je to nárůst o 3.506,-Kč. 

  



 39 

II. Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje a finančního 

plánu a návrh finančního vypořádání hospodářského výsledku 

Tab. 1 Plnění závazných ukazatelů a hospodářský výsledek za rok 2023 (tis. Kč) 

Ukazatel 
Skutečnost za rok 

2022  

Skutečnost za rok 

2023 

Provozní dotace + prostředky ze zahraničí 77.794 93.049 

         z toho: příspěvek na vlastní 

                        činnost (provoz) 
12.200 17.945 

           - účelové příspěvky  

             celkem (přímé náklady - UZ 33 

353) 

65.594 71.855 

   

Usměrňování prostředků na platy a 

odměny za pr. pohotovost  
47.336 51.152 

Hospodářský výsledek celkem 1.241 1.675 

        z toho: z hlavní činnosti 9 11 

                     z vedlejší činnosti 1.232 1.664 

 

Hospodářský výsledek a jeho rozdělení do peněžních fondů za rok 2023. 

Zisk hospodaření hlavní činnosti organizace činil 10.590,68 Kč, z hospodářské činnosti 

1.664.291,59 Kč.  

Zisk z doplňkové činnosti tvoří zisk z ubytování a stravování cizích osob: 661.090,79 Kč; 

pořádání kurzů: 449.359,56 Kč; pronájmy: 206.188,29 Kč; stavební výroba: 85.391,49 

Kč; opravy v autoservisu: 104.785,42 Kč; výuky autoškoly: 157.476,04 Kč. 

Po schválení bude HV přidělen do fondu odměn (20%) a do rezervního fondu (80%). 

III. Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 

1. Rozbor tvorby výnosů: 

Celkové vlastní výnosy z hlavní činnosti za rok 2023 byly 9.767 tis. Kč. Z toho, poplatky 

od žáků a zaměstnanců za ubytování a stravování 7.480 tis. Kč. Výnosy z hospodářské 

činnosti byly 9.418 tis. Kč. Ostatní výnosy jsou tvořeny, úroky z účtů, náhradami škod, 

pronájmem majetku, výnosy z pojistných událostí, kurzovým ziskem. Výnosy z hlavní 

činnosti se v roce 2023 zvýšily oproti roku 2022 o 1.534 tis. Kč. Zvýšení výnosů je 



 40 

přímým důsledkem zvýšení ceny poskytovaných služeb v závislosti na zdražování 

potravin a ostatních materiálů a služeb. 

Tab. 2 Celkové výnosy (tis. Kč) 

a) Provozní dotace                                                                                       93 049  

z toho 
- státní rozpočet 71.855  

- Kraj Vysočina + ostatní 21.194  

 

b) Vlastní výnosy z hlavní činnosti                                                               9.767  

z toho    

- ubytování žáků 2.525  

- stravování 4.956  

- ostatní 810  

- výnosy z pronájmu 14  

- Čerpání fondů 811   

- Produktivní činnost 

žáků 
595  

- finanční výnosy 56  

 

c) Výnosy z HČ                                                                                              9.418  

 

VÝNOSY CELKEM                                                                          112.291  

 

2. Rozbor čerpání nákladů 

a) Investiční náklady – v roce 2023 byl z investičního fondu zakoupen 

následující movitý majetek: 

 Na pracoviště Humpolec, Dusilov byla nakoupena balička píce v hodnotě 513 040 

Kč a rozmetadlo průmyslových hnojiv v hodnotě 695 750 Kč – na použití při praktické 

výuce – jako učební pomůcka. Dále byly pořízeny dva kusy svářeček v hodnotě 367 394,- 

Kč do svařovny na pracoviště Světlá nad Sázavo – učební pomůcky pro výuku svařování 

pro obory opravář zemědělských strojů, mechanik opravář motorových vozidel a 

maturitní obor mechanizace a služby.  Tyto učební pomůcky byly pořízeny z větší části 

(90 %) z dotace Ministerstva zemědělství na podporu Center odborné přípravy, která 



 41 

zabezpečí zvýšení kvality odborného vzdělávání žáků a studentů středních škol, které 

připravují žáky a studenty ve skupinách oborů vzdělávání 41 zemědělství. 

 Dále byly z investičního fondu realizovány akce:  

 - Jako učební pomůcka byl dále z vlastních prostředků na pracoviště dílen ve 

Světlé nad Sázavou – pořízena vrtačka radiální za 272.584 Kč a rozšíření softwaru 

diagnostiku motorů o nákladní auta v hodnotě 79.666 Kč.  

 - Pro potřeby praktické výuky pro obor mechanik opravář motorových vozidel 

bylo pořízeno universální zařízení pro kalibraci kamer a radarů na jízdní osu vozidla za 

308.755 Kč a diagnostika motorových vozidel za 80.683 Kč. 

 - Do školní jídelny byla dokoupena plynová smažící pánev – výměna za starou, 

nefunkční – v hodnotě 115.740 Kč. 

 - V budovách škol v Humpolci – Školní ulice, Nádražní ulice a v areálu dílen ve 

Světlé nad Sázavou byla provedena modernizace a doplnění kamerového systému c 

celkové částce 499 tis. Kč. 

 - Z investičního fondu byla dále částečně financována oprava majetku-oprava 

plotu na DM Fügnerova za 450 tis. Kč.  

 - Do rozpočtu zřizovatele byl odveden předepsaný odvod ve výši 1.527 tis. Kč. 

 

Tab 3. Tvorba a použití investičního fondu (tis. Kč) 

 

Tvorba: 

Stav k 1. 1. 2023 3.806   

Tvorba z odpisů 3.342 

Invest. dotace-min. zemědělství 1.419 

Investiční dotace – zřizovatel 0 

Výnosy z prodeje  0 

Čerpání: 

Pořízení investičního majetku 2.940 

Proúčtované ztráty, odvod do rozpočtu zřizovatele 1.527 

Opravy majetku 450 

Zůstatek k 31. 12. 2023 3.650 



 42 

 

b) Neinvestiční náklady 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

 

Tab. 4 Náklady celkem (tis. Kč) 

 

Celkem náklady 

 

 

102.862  

z toho 

- přímé náklady UZ 33353                                                 71.856 

 

- platy 51.152  

- OPPP 453  

- odstupné 126  

- náhr. mezd v době nemoci 254 

- soc. a zdrav. pojištění 17.222 

- FKSP 1.028 

- knihy, UP 1.115 

- školení (DVPP) 96 

- cestovné 35 

- ochranné pomůcky 53 

- ostatní přímé náklady 322 

 

- provozní náklady + ostatní                                            31.006 

 

 - spotřeba materiálu 7.830 

- spotřeba energie 4.964 

- prodané zboží 43 

- reprezentace 34 



 43 

- služby 5.567 

- opravy 3.531 

- ostat. náklady 2.086 

- náklady z drobného    dlouhodobého 

majetku 

2.982 

- odpisy + zůst. cena  3.969 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 

Tab. 5 Náklady celkem (tis. Kč) 

 

Celkem náklady 

 

 

7.754 

z toho 

- platy 1.438 

- OPPP 717 

- dočasná pracovní neschopnost 9 

- zákonné odvody 564 

- FKSP 29 

- ost. zák. pojištění 8 

- ost. soc. náklady 9 

- spotřební materiál 3.010 

- prodané zboží 0 

- spotřeba energie 704 

- opravy a udržování 438 

- cestovné 1 

- služby 213 

- odpisy 208 

- aktivace služeb -27 



 44 

- opravné položky 0 

- ostatní náklady 433     

 

3. Usměrňování prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost, vývoj 

zaměstnanosti a průměrné mzdy. 

Tab 6 Limit mzdových prostředků (tis. Kč) 

Stanovený objem prostředků na platy v 

absolutní výši na rok 2023 (tzv. limit) 
51.152 

Mzdové prostředky celkem 52.590 

         z toho: zapojení fondu odměn 200 

                        ostatní1  1.238 

Počet pracovníků 98,47 

 

Všechny limity mzdových prostředků byly dodrženy. 

 

4. Vyhodnocení doplňkové činnosti a další rozpočtové zdroje. 

Dosažený zisk z doplňkové činnosti v roce 2023:1.664.291,59 Kč. 

Ubytování na Domovech mládeže a stravování cizích osob – 661 tis. Kč, pronájmy bytů a 

nebytových prostor – 206 tis. Kč.  Dále se na dosažení zisku podílí pořádání kurzů 449 

tis. Kč, stavební výroba 85 tis. Kč a opravy v autoservisu 105 tis. Kč, výuka autoškoly 157 

tis. Kč. Ve ztrátě neskončil v loňském roce žádný z druhů hospodářské činnosti. 

Hospodářský výsledek (hlavní + hospodářská činnost) ve výši 1.675 tis. Kč bude po 

schválení zřizovatelem přidělen do rezervního fondu 80% a fondu odměn 20%.  

Jako další rozpočtový zdroj byl použit příspěvek od Městského úřadu Humpolec na akce 

pořádané školou ve výši 17. tis. Kč.  Z deklarovaných akcí se podařilo uskutečnit všechny 

akce. 

Také byly čerpány prostředky z projektu „Učíme se ze života pro život“ ve výši 

449 tis. Kč a z projektu Erasmus + 1.153 tis. Kč. Od Nadace Střední zemědělské školy 

Humpolec organizace obdržela účelový dar na činnost ve výši 20.000 Kč. 

 

1 Komentář k čerpání ostatních zdrojů  - doplňková činnost: 1.237.635,- Kč 



 45 

K 31. 12. 2023 byly všechny účty peněžních fondů plně kryty peněžními prostředky – 

viz. tabulková část. 

 



 46 

IV. Vyhodnocení majetkových práv a povinností vč. veřejných zakázek 

K 31. 12. 2023 byla provedena inventarizace majetku. 

Účet Složka majetku a závazků Účetní stav 

Stav dle 

inventury Inv.rozdíl Účtování MD 

Účtování 

D 

013 DNM-software; počet inv. pořadačů 1 216 066,00 216 066,00 0 013 042 

018 DDNM-počet inv. pořadačů 3 543 136,00 543 136,00 0 018 078 

021 Stavby – počet inv. pořadačů 3 154 986 739,99 154 986 739,99 0 021,081 401,021 

022 SMV a soubory mov. věcí-počet pořadačů 3 55 525 333,17 55 525 333,17  022,082 082,022 

028 DDHM-počet inv. pořadačů 3 37 959 062,63 37 959 062,63 0 028 088 

029 Ostatní DHM – počet inv. pořadačů 1  60 000,00 60 000,00 0 029 042 

031 Pozemky-počet inv.pořadačů 3 3 722 258,83 3 722 258,83 0 031 401 

032 Kulturní předměty-počet inv. pořadačů 1 250 000,00 250 000,00 0 032 401 

042 Nedokončený DHM  0 0 0 042 041 

112 Materiál na skladě-počet inv. pořadačů 3 1 062 925,22 1 062 925,22 0 112 111 

132 Zboží na skladě-počet inv. pořadačů 1 1 024,52 1 24,52 0 132 131 

194 Opr. položka k pohledávkám  0 0 0 556 194 

241 Běžný účet – položek 8 36 258 687,62 36 258 687,62  0 241   

243 Běžný účet FKSP-položek 1 1 257 153,13 257 153,13 0 243   



 47 

261 Pokladna-počet inv. pořadačů 2 16 707,00 16 707,00 0 261   

263  Ceniny-stravenky-počet inv. pořadačů 1 6 900,00 6 900,00 0 263 321 

311 Odběratelé-počet inv. pořadačů 1 280 924,00 280 924,00 0 311 602,603,… 

  seznam neuhr. faktur         

314 

Krátkodobé posk. zálohy-počet inv. 

pořadačů 1 155 599,44 155 599,44 0 314 321,261 

321 Dodavatelé-počet inv. pořadačů 1 7 447 778,23 7 447 778,23 0 501,511,518,… 321 

  seznam neuhr. faktur         

324 

Krátkodobé přij. zálohy-počet inv. pořadačů 

1 1 557 971,13 1 557 971,13 0 241,261 324 

331 

Zaměstnanci, žáci pr. práce-počet inv. 

pořadačů 1 6 095 240,00 6 095 240,00 0   331 

  celková rekapitulace dle jednotl. měsíců         

335 

Pohledávky za zaměstnanci-počet inv. 

pořadačů 1 250,35 250,35 0 335 331 

336 Sociální pojištění-počet inv. pořadačů 1 2 396 897,00 2 396 879,00 0 
 

336 

337 Zdravotní pojištění-počet inv. pořadačů 1 1 036 768,00 1 036 768,00   337 

341 Daň z příjmů FO – počet inv. pořadačů 1 99 400,00 99 400,00 0   341 

342 Ostatní přímé daně-počet inv. pořadačů 1 827 632,00 827 632,00 0   342 



 48 

343 DPH – počet inv. pořadačů 1 1 891,18 1 891,18 0 343   

349 Závazky k ÚSC – počet inv. pořadačů 1 5 474 805,92 5 474 805,92 0 374 241 

377 

Ost. krátkodobé pohledávky-počet 

inv.pořadačů 1 385 553,44 385 553,44 0 377  311,241 

378 

Ost. krátkodobé závazky-počet inv. 

pořadačů 1 183 868,00 183 868,00 0 241 378 

381 

Nákl. příštích období – počet inv. pořadačů 

1 36 659,70 36 659,70 0 381  321 

383 

Výdaje příštích období – počet inv. 

pořadačů 1 0 0 0 383  

384 

Výnosy příštích období – počet inv. 

pořadačů 1 18 588,00 18 588,00  311,241 384 

385 

Příjmy příštích období – počet inv. 

pořadačů 1 0 0  385  

388 

Dohadné účty aktivní – počet inv. pořadačů 

1 1 026 228,26 1 026 228,26 0 388  6XX 

389 

Dohadné účty pasivní – počet inv. pořadačů 

1 315 240,47 315 240,47 0 5XX 389 

401 Fond DHM,OA,transf.-počet inv. pořadačů 1 122 801 603,90 122 801 603,90 0   401 

403 

Transfer poř. DHM dotace – počet inv. 

pořadačů 1 7 795 116,00 7 795 116,00 0   403 



 49 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0 0 0 
 

407 

411 Fond odměn – počet inv. pořadačů 1 1 432 186,69 1 432 186,69 0   411 

412 FKSP – počet inv. pořadačů 1 1 381 829,13 1 381 829,13 0   412 

413 Rezervní fond z HV - počet inv. pořadačů 1 5 394 037,37 5 394 037,37 0   413 

414 

Rezervní fond z ost. titulu – počet inv. 

pořadačů 1 20 007,00 20 007,00 0  414 

416 Fond reprodukce – počet inv. pořadačů 1 3 649 909,73 3 649 909,73 0   416 

452 

Fin. výpomoc dlouhod.-počet inv. pořadačů 

1 0 0 0   452 

472 Dlouhod. transfery-počet inv. pořadačů 1 1 009 437,97 1 009 437,97 0   472 

901 DDNM v OE – počet inv. pořadačů 3 78 048,00 78 048,00 0 901 999 

902 DDHM v OE – počet inv. pořadačů 3 10 944 711,52 10 944 711,52 0 902 999 

905 Vyřazené pohledávky - 25 položek  414 467,58 414 467,58 0 905 999 

955 Dlouhodobá pohledávka - 1 položka 0 0 0 955 999 

966 Dlouhodobý závazek – 1 položka 43 943,00 43 943,00 0 999 966 

999 Vyrovnávací účet 11 393 284,10 11 393 284,10    

Nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 

 



 50 

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti rok 2023 

Dobytné pohledávky: 

a) do 30 dnů po lhůtě splatnosti  6 případů   97 092,- Kč 

• 3 případy – 3 924,- Kč. Jedná se o nezaplacené obědy tří cizích strávníků ve 

školní jídelně v Humpolci za měsíc prosinec 2023; částka ve všech případech 

zaplacena na běžný účet v lednu 2024. 

• 3 případy – 93 168,- Kč. Jedná se o nezaplacené faktury za opravu aut tří 

zákazníků ve školním autoservisu za měsíc prosinec 2023; všechny částky 

zaplaceny na účet školy v lednu 2024. 

b) 31 – 90 dnů po lhůtě splatnosti  4 případy   2 090,- Kč 

• 4 případy – 2 090,- Kč. Jedná se o nezaplacené obědy čtyř cizích strávníků ve 

školní jídelně v Humpolci za měsíc listopad 2023; částka ve všech případech 

zaplacena na běžný účet v lednu 2024. 

 

V. Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol, zjištěné nedostatky a závady 

s důrazem na funkční dopady (pokuty, penále, doměrky apod.); přijatá 

opatření 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 

Předmět kontroly: Domov mládeže Nádražní 486, 396 01 Humpolec – kontrola 

provedena na základě podnětu na výskyt plísní a nevyhovující teploty. 

Datum kontroly: 20.1.2023 

Závěr kontroly: 

- Zjištěná teplota byla v době kontroly v jednotlivých pokojích vyhovující 

v rozmezí 20,5 – 21,7 st. C., 

- V některých prostorech byly zjištěny stopy plísní, 

- Byl zjištěn špatný technický stav prostor budovy, 

- Byly zjištěny nedostatky při skladování čistého a špinavého prádla, 

- Nedostatečný úklid. 

Za uvedené nedostatky byla uložena pokuta ve výši 10.000,- Kč. 

 

Špatný technický stav budovy byl opětovně nahlášen zřizovateli, který rozhodl o 

celkové rekonstrukci a zateplení budovy – přibližně rok 2025, 26. 



 51 

Česká školní inspekce-Inspektorát v Kraji Vysočina 

Předmět kontroly: Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují 

k poskytování středního vzdělávání a školských služeb v souladu s §82 odst.1 písm. b) 

školského zákona. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

VI. Plnění nápravných opatření vyplývající ze zprávy o činnosti a plnění úkolů 

příspěvkové organizace za rok 2023 a plánované úkoly na rok 2024. 

V roce 2023 nebyla uskutečněna žádná oprava financována z prostředků majetkového 

odboru Krajského úřadu. 

Z vlastních prostředků (provozní náklady + investiční náklady) byla financována 1. 

etapa opravy plotu kolem domova mládeže v Humpolci ve Fügnerově ulici.  

Z prostředků investičního fondu a investiční dotace Ministerstva zemědělství COP 

plánujeme v roce 2024 nákup následujícího movitého majetku v celkové výši 6.015.000 

Kč (COP 1400 tis. Kč). 

 

Název investice Pořizovací 

cena (Kč) 

Pracoviště 

Dodávka traktoru 3.500.000,- Pracoviště Školní statek Humpolec 

Krouhač zeleniny do ŠJ 85.000,- Pracoviště Školní jídelny Humpolec 

Škrabka brambor do ŠJ 180.000,- Pracoviště Školní jídelny Humpolec 

Auta pro autoškolu- 2 ks 900.000,-  Autoškola Humpolec 

Dodávka soustruhu 600.000,- Pracoviště Světlá nad Sázavou 

Tunelová myčka do 

školní jídelny 

750.000,- Pracoviště Školní jídelny Humpolec 

 

Z vlastních investičních prostředků je dále naplánována: 

Oprava oplocení DM Fugnerova – 2. etapa v hodnotě 500 tis. Kč. 

Naším úkolem v roce 2024 je i nadále pokračovat v opravách, údržbě a obnově majetku. 

Z důvodu dalšího avizovaného zvyšování cen energií a velké inflaci se i nadále budeme 

zaměřovat na úsporu energií a spotřeby všech nakupovaných materiálů. 

Budeme pokračovat v dalším nákupu pokročilých digitálních technologií, které budou 

sloužit jako učební pomůcky pro žáky všech oborů. 



 52 

Příloha č.1 – příspěvky o škole 

DEN ZEMĚDĚLCE V KÁMENI 

Neobyčejná exkurze s nádechem českého rekordu 

Studenti naší školy zahájili letošní školní rok 
exkurzí do obce Kámen na tradiční polní 
výstavu Den zemědělce. Zde měli možnost 
zhlédnout jak nejmodernější zemědělskou a 
lesní techniku, tak i historické exponáty v 
čele s motorovým pluhem Excelsior. 
Zajímavou připomínkou dob minulých bylo 
předvedení práce s koňmi. Oproti 
předchozím létům přibyla též sekce 
živočišné výroby s kolekcí skotu českého 
strakatého plemene. 

Došlo i zápis do České knihy rekordů v největším počtu sklízecích mlátiček na jednom 
poli. Celkový záběr flotily 9 strojů zabíral šíři 84,25 metrů. Ve flotile byly zastoupeny po 
dvou mlátičkách značky CASE IH, CLAAS, John Deere a po jedné Fendt, Massey Ferguson 
a New Holland. 

Dle studentů se jednalo o povedenou akci. Věříme, že získané informace a zážitky 
přenesou do běžných školních dnů. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 13. 9. 2023 

 

Za penězi do banky 

Expozice Lidé a peníze v krásných prostorách historického trezoru 

Studenti oborů kynologie, jezdectví, 
automechanik a tesař se vypravili za 
poznáním do Prahy. Jejich cílem byla Česká 
národní banka, konkrétně expozice "Lidé a 
peníze".  Téma peněz je totiž u nás právě na 
pořadu dne v hodinách ekonomiky. 

Expozice se nachází v prostorách 
historického trezoru banky a nabízí 
zajímavý pohled na českou a 
československou měnovou historii. 

Prostřednictvím řady exponátů, jež se týkají vývoje platidel a peněz od dob jejich počátků 
až do současnosti, studenti získali ucelený přehled o dějinách peněz a finančního 
systému. 

Velké pozornosti žáků se těšila unikátní zlatá mince o nominální hodnotě 
100 000 000 Kč. Není divu, vždyť jde o největší zlatou minci v Evropě a druhou největší 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202309131905_cza-den-zem.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202309141422_cza-cnb.jpg


 53 

na světě.  Česká národní banka ji vydala v roce 2019 k příležitosti 100. výročí vzniku 
československé měny. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 14. 9. 2023 

ZETKOM SERVIS NA PRACOVIŠTI VE SVĚTLÉ 

Pan Vencovský ze Zetkom servis uspořádal pro 

mechanizátory a opraváře zemědělských strojů další 

zajímavou přednášku, tentokrát o traktorech italské 

společnosti SDF Groupe. Detailně představil servisní 

dokumenty, propracovaný systém jejich sdílení a školení 

servisu.  

Děkujeme a těšíme se na další setkání. 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 20. 9. 2023 

VÝPRAVA DO ŠPANĚLSKA 

Za poklady Castellónu, krásami hlubin oceánů a tajemstvím templářů 

Do Španělska jsme se vypravili hned druhý 
zářijový týden. Cílová destinace: Oropesa 
del Mar, malebné městečko v provincii 
Castellón. 

Pokud tohle místo znáte, vybaví se vám 
automaticky dlouhé písečné pláže, svěží 
středomořský vzduch, šelest vln a příjemně 
vlažná voda, v které byste strávili celý den. I 
pro nás byl tohle nezapomenutelný zážitek a 
tak jsme energii ze slunečních paprsků a 

moře čerpali do sytosti. 

A nejen to. Španělsko nám nabízelo mnoho dalších krás. Uznejte, že  být blízko Valencie a 
nenavštívit největší oceánografický park v Evropě, by byl skoro hřích. Pochvalné recenze 
nelhaly. V parku jsme se díky ohromným akváriím nablízko seznámili s faunou a florou 
nejen Středozemního moře, ale například i Atlantického, Tichého a Indického oceánu. 
Nezapomenutelným zážitkem pro nás bylo vidět korálové útesy, procházet dlouhými 
tunely a hlavně pozorovat život v hlubinách oceánů z celé planety. 

Na své si přišli i milovníci historie a příznivci filmové produkce. Zavítali jsme totiž na 
poloostrov Peñíscola známý ze seriálu Game of Thrones, jehož dominantou je hrad z 13. 
století, založený templářskými rytíři. Hrad nabízí nádherný výhled na staré město a 
pobřeží. 

Zkrátka, výlet se vydařil a umožnil nám skvělý start do nového školního roku. Poděkování 
patří organizátorům zájezdu. 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202309220536_cza-spain.jpg


 54 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 22. 9. 2023 

OD PRVNÍHO TAHU … PO POSLEDNÍ ŽÁROVKU 

Doba je turbulentní a i ve světě stavebnictví se událo 

mnoho nového. Abychom se udrželi v obraze, navštívili 

jsme mezinárodní stavební veletrh FOR ARCH, který 

každoročně přináší novinky ze všech oborů spojených se 

stavebnictvím.  

Načerpali jsme mnoho podnětů, inspirace a osahali si 

některá inovativní řešení. 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 23. 9. 2023 

CHOVATELSKÝ DEN VE VILÉMOVĚ 

Ve Vilémově je vždy neopakovatelná 
atmosféra, a proto se sem rádi vracíme. 
Vedle samotného programu jsme si rovněž 
užili průvod kočárů a jezdců obcí.  

Děkujeme všem, kteří se zastavili u našeho 
informačního stánku, bylo s vámi příjemné 
povídání. 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 11. 10. 2023 

MLÁDÍ HUMPOLEC 

Soutěž o nejvšestrannějšího žáka a studenta města 

Ve čtvrtek 2. listopadu proběhlo slavnostní 
vyhlášení výsledků 21. ročníku soutěže 
Mládí Humpolec o nejvšestrannějšího žáka a 
studenta města. 

Mezi 37 oceněnými byla i šestice našich 
studentů – Tomáš Kotlík a Jakub Výborný za 
úspěchy v celostátní soutěži odborných 
dovedností oboru tesař, Eliška a Markéta 
Kašparovy za reprezentaci v soutěžních 
přehlídkách ve vodění skotu a Barbora 

Gnojková za řadu ocenění v jezdeckých soutěžích. 

Novinkou letošního ročníku byla kategorie Vysoká karta, kterou si vzala pod patronát 
Vysoká škola polytechnická Jihlava. Oceněna byla Klára Brožková, která si bude moci 
vyzkoušet den vysokoškoláka. 

Gratulujeme všem oceněným. 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202311041718_mladi-cza.jpg


 55 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 4. 11. 2023 

DOBROVOLNICTVÍ JE COOL 

Naši studenti se zúčastnili konference „Dobrovolnictví je 

COOL", nad kterou převzal záštitu hejtman Kraje Vysočina 

Vítězslav Schrek.  

Měli možnost besedovat s hosty panelových diskuzí a 

vyslechnout si jejich příběhy. Dozvěděli se, co všechno 

může dobrovolnictví přinést, a jak se zapojit 

 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 11. 11. 2023 

SUBTERRA CUP 

Náš tým úspěšně reprezentoval školu ve 

středoškolském florbalovém poháru 

Subterra Cup v okrese Pelhřimov.  

Bronz nám unikl jen o vlásek, ale i na 

čtvrtého místo můžeme být díky silné 

konkurenci pyšní.  

Děkujeme za reprezentaci školy a přejeme 

další úspěchy. 

 
 
 
Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 20. 11. 2023 

WÖHLER BOHEMIA 

Naši nejmladší instalatéři vyrazili na exkurzi do 
pelhřimovské specializované firmy Wöhler Bohemia, kde 
jim byla předvedena měřící a inspekční technika.  
Poděkování patří ing. Petru Musilovi, který se nám věnoval 
a ochotně odpovídal na všechny dotazy. 
 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 8. 12. 2023 

 

 



 56 

 

SEMINÁŘ NA MENDELOVĚ UNIVERZITĚ 

Aktuální problémy chovu a šlechtění koní 

Studentky druhého a třetího ročníku oboru 
jezdec a chovatel koní se spolu se svojí 
učitelkou Lenkou Zelinkovou zúčastnily 
přínosného semináře s tématikou 
aktuálních problémů šlechtění a chovu koní. 
Seminář uspořádala Mendelova univerzita v 
Brně. 

Měly tak jedinečnou příležitost získat 
užitečné informace o chovu a šlechtění koní 
nejen u nás, ale i v zahraničí. V rámci diskuze 

se dostalo také na problematiku dostihového sportu, situaci ve státních chovatelských 
organizacích, veterinární otázky, legislativu a mnoho dalšího. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 9. 12. 2023 

 

SLADKÝ VÝLET DO SVĚTA CUKRU 

Exkurze do společnosti Moravskoslezské cukrovary s.r.o. 

Studenti třetího ročníku oboru 

Agropodnikání se byli podívat na to, jak se 

vyrábí cukr. 

Dne 14. prosince 2023 navštívili výrobní 

závod v Hrušovanech nad Jevišovkou. 

V průběhu prohlídky se dozvěděli řadu 

zajímavých informací. Studenty například 

zaujal fakt, že každý cukrovar má svoji 

vápenku, neboť cukrová šťáva se čistí 

pomocí vápenného mléka. Překvapivé bylo pro mnohé i všudypřítomné teplo, což bylo 

obzvláště v tomto ročním období příjemné. 

Děkujeme pracovníkům cukrovaru za vstřícnost. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 14. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202312091710_cza-mendelu.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202312141942_cza-cukrovar.jpg


 57 

OHLÉDNUTÍ ZA DNEM OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Děkujeme všem návštěvníkům, kteří k nám 

v mrazivém počasí vážili cestu na další ze 

dnů otevřených dveří, a věříme, že se u nás 

inspirovali při volbě střední školy. Velký 

dík patří též žákům a zaměstnancům školy, 

kteří se podíleli na přípravě a průběhu celé 

akce. 

Vážíme si rovněž ochoty humpoleckých 

hasičů, kteří návštěvníkům předvedli 

vyproštění osoby z havarovaného vozidla. Skutečnost, že mezi nimi jsou i naši bývalí 

žáci, nás opravdu těší. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 11. 1. 2024 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 2024 

Ačkoliv počasí masopustnímu veselí letos nepřálo, i tak jsme si užili dostatek zábavy. 

Druhý únorový čtvrtek patřil 

masopustnímu průvodu, který jako vždy 

přilákal pozornost malých i velkých diváků. 

Masopustní veselí vyvrcholilo na náměstí 

tradičními scénkami a pohoštěním. 

 

 

 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 8. 2. 2024 
 

MS V BIATLONU 2024 
 
Mezi 20 tisíci diváky, kteří v deštivém počasí sledovali 

závod smíšených štafet na 4 x 6 km na novoměstském 

biatlonovém šampionátu, byla i skupinka našich žáků a 

pedagogů. 

 

 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 9. 2. 2024 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202401112015_cza-dod.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202402081941_cza-masopust.jpg


 58 

 

 

 

 

A NEW BEGINNING – PETER BLACK 2 

Dnes jsme zašli za kulturou do místního 

kina na anglicko-české představení. 

Studenti tak měli možnost oprášit si 

zábavnou formou slovní zásobu týkající se 

hledání zaměstnání. Hra se dle ohlasů 

diváků líbila a tak za rok plánujeme 

navštívit další představení. 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 21. 2. 2024 

 

VYSOKÁ KARTA PRO KLÁRU 

Klára si vyzkoušela studium na vysoké škole 

Naše studentka Klára Brožková strávila den 

na Vysoké škole polytechnické v Jihlavě na 

katedře cestovního ruchu. Zúčastnila se 

přednášek a cvičení, prohlédla si školu a 

setkala se s rektorem Zdeňkem Horákem. 

Tato možnost se ji naskytla díky výhře 

v soutěži Mládí Humpolec v kategorii 

Vysoká karta o nejvšestrannějšího studenta 

města, jejímž patronem je právě VŠPJ. 

Návštěva školy byla pro Klárku příjemným zážitkem. Ocenila zejména přátelské 

prostředí a špičkové vybavení instituce. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 29. 2. 2024 
 

 

 

 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202402291858_cza-vspj.jpg


 59 

AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2024 

Honza Jírů postupuje do republikového finále 

Honza suverénně zvítězil v krajském kole 

prestižní odborné soutěže Autoopravář 

junior, která se pravidelně těší účasti žáků 

téměř všech 118 škol s výukou autooborů 

v České republice. Laťku nasadil vysoko již 

v teorii, kde ztratil pouhý bod ze sta. Porotu 

přesvědčil i v praktické části. Na pěti 

stanovištích si musel poradit se seřízením 

geometrie kol, výměnou rozvodového 

řemene, přezutím pneumatik, diagnostikou závad či elektronistalací přívěsného vozíku. 

Soutěž proběhla poslední únorový den na Agro-technické střední škole v Bystřici nad 

Pernštejnem. Honza postupuje do celostátního finále, které proběhne začátkem dubna 

v Service Training Center ŠKODA AUTO v Kosmonosech. Gratulujeme a držíme palce! 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 29. 2. 2024 
 

EXKURZE VE SLÉVÁRNĚ 

Mechanizátoři navštívili Slévárnu a modelárnu Nové Ransko, 

kde si prohloubili znalosti o výrobě odlitků z litin, slitin hliníku 

a slitin mědi. Mnoho zajímavého bylo k vidění i v dřevo a kovo 

modelárně. 

Děkujeme za vstřícné přijetí 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 8. 3. 2024 

ZLATÝ ERB 2024 

V kategorii školních webů bereme zlato 

V 26. ročníku soutěže Zlatý erb jsme 

dosáhli na první místo. O zlato se dělíme se 

Základní školou v Blatnici. Soutěž, kterou 

pořádá spolek Český zavináč, hodnotí 

nejlepší webové stránky měst a obcí a v 

Kraji Vysočina i školských zařízení a sborů 

dobrovolných hasičů. 

Letošní ročník byl věnován problematice 

kybernetické bezpečnosti. Odborná porota 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202403012011_cza-aj.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202403131921_ze_cza.png


 60 

hodnotila necelou třicítku webových portálů, vedle hlavního tématu posuzovala 

například informační hodnotu webu a provázanost se sociálními sítěmi. 

Pro nás se jedná již o třetí významné ocenění v řadě. V posledních ročnících, v nichž se 

vyhlašovala kategorie školských zařízení, jsme získali dvě zlaté a jednu stříbrnou příčku. 

Oceněným poblahopřál hejtman kraje Vítězslav Schrek a zástupce hlavního partnera 

GORDIC Ivan Kugler, ředitel GORDIC Distributor, KMS software s.r.o. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 13. 3. 2024 

 

KLIMATICKÁ ZMĚNA A PRODUKCE POTRAVIN 

Za našimi maturanty přijeli odborníci ze Zahradnické fakulty 

Mendelovy univerzity, aby jim představili nově akreditovaný 

a u nás jedinečný studijní program Cirkulární horti-

produkce.  

Studenti se dozvěděli základní koncept vytvoření 

udržitelnější produkce, která má pozitivní vliv na životní 

prostředí, ekonomiku a společnost jako celek.  

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 14. 3. 2024 

 

MATEMATIKA TROCHU JINAK 

Katedra matematiky Vysoké školy polytechnické v Jihlavě 

připravila v rámce Týdne mozku zajímavý online workshop 

se zábavnými logickými úlohami typu Tvrzení o lhářích a 

pravdomluvných.  

Na konci týdne vítané zpestření výuky matematiky 

 

 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 15. 3. 2024 

 

 

 

 



 61 

JAK SE PLETE POMLÁZKA? 

Automechanici dnes vyměnili klíče, 

šroubováky, zkoušečky a další nářadí za 

vrbové proutky. Naučili se, jak se plete 

tradiční velikonoční pomlázka z osmi. 

 

 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 27. 3. 2024 

 

OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ 2024 

Pavel Vencovský obsadil pěkné dělené 9. - 10. místo 

Ve dnech 13. a 14. března 2024 proběhla 

celostátní odborná soutěž opravářů 

zemědělských strojů. Do Chvaletic vyslalo 

svého zástupce 31 škol z celé České 

republiky. Soutěžilo se v osmi disciplínách: 

pravidla silničního provozu; teoretické 

znalosti z technologie oprav, zemědělských 

strojů a motorových vozidel; poznávací 

test; opravy motorových vozidel a 

zemědělských strojů; strojní obrábění; ruční kování za tepla; ruční zpracování kovů 

a svařování plamenem.  

Naši školu reprezentoval žák třetího ročníku Pavel Vencovský. V konkurenci nejlepších 

opravářů v republice obsadil velmi pěkné dělené 9. - 10. místo. 

Gratulujeme k úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci školy! 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 4. 4. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202404040914_ozs-24.jpg


 62 

ČISTÁ VYSOČINA 2024 

Světelští opraváři se již tradičně účastní 

generálního úklidu Vysočiny. S pytli na odpadky 

vyrazili hned první den po startu akce.  

Děkujeme, že pomáháte udržet naši Vysočinu 

čistou 

 

 

 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 8. 4. 2024 

 

KOZÍ FARMA DVŮR RATIBOŘICE 

Chovatelé na exkurzi na farmě rodiny Dobrovolných 

Včerejší slunečný den jsme strávili v 

příjemném prostředí ratibořické farmy, 

která se specializuje na chov mléčného 

plemene kozy bílé krátkosrsté. Patnáct 

stálých zaměstnanců zde pečuje o téměř 

900 zvířat a 150 hektarů půdy. Chov se řídí 

pravidly ekologického zemědělství a 

hlavním produktem jsou BIO výrobky z 

kozího mléka - jogurty, kefíry, sýry 

a žervé v několika ochucených i přírodních variantách. Veškeré zpracování mléka 

probíhá ve vlastní mlékárně. 

Celým provozem nás provedla hospodářka Kamila Sedláčková, která na závěr 

exkurze připravila ochutnávku jednotlivých výrobků. Nutno dodat, že vše bylo výborné. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 10. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202404100954_cza-kozi-farma.jpg


 63 

MACBETH V HORÁCKÉM DIVADLE 

Dnes jsme vyrazili na originální 

zpracování Shakespearova díla 

do jihlavského Horáckého 

divadla. Autorský tým rozehrál 

klasický příběh paralelně ve 

třech časových rovinách.  

Kromě herců sklidil aplaus i náš 

fotograf. 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 10. 4. 2024 

 

AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2024 

Honza Jírů v celostátním finále na pěkném 9. místě 

Ve dnech 2. až 4. dubna 2024 proběhlo 

celostátního finále 29. ročníku soutěže 

Autoopravář Junior 2024 v kategoriích 

Automechanik, Autolakýrník a Karosář. 

Celkem se do soutěže zapojilo více než 

4500 žáků z celé České republiky, 

celostátního kola se pak účastnilo  

69 nejlepších v jednotlivých kategoriích 

soutěže. 

Honza nás reprezentoval v kategorii Automechanik a do finále vstupoval jako vítěz 

krajského kola pro oblast Vysočiny. Ve školícím středisku ŠKODA Auto v Kosmonosích 

se úspěšně popasoval s teoretickým a poznávacím testem, dobře zvládl i čtrnáct 

praktických úkolů a obsadil velmi pěkné 9. místo. 

Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 11. 4. 2024 

 

AUTOMOBILEUM 2024 

Tomáš Ferbr první v krajském kole dopravní soutěže 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202404120834_cza-aj-24.jpg


 64 

Tomáš Ferbr nás úspěšně reprezentoval 

v krajském kole dopravní soutěže 

Automobileum, kterou hostil jihlavský 

Polygon. Lehkou ztrátu z teoretické části 

dohnal bravurními řidičskými dovednostmi 

při slalomu, průjezdu zatáčkou, parkování a 

couvání. Velmi rychlý byl rovněž při 

výměně kol. 

Gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů na 

celostátním Automobileu v Hradci Králové. 

 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 12. 4. 2024 

 

TECHAGRO 2024 

Navštívili jsme třetí největší zemědělský veletrh v Evropě 

Ve čtvrtek 11. dubna jsme navštívili veletrh 

TECHAGRO, který patří mezi 

nejvýznamnější tuzemské veletrhy a je 

prezentací zemědělské techniky a 

veškerého souvisejícího sortimentu. 

Studenti se tak mohli zblízka seznámit 

s novými trendy v hospodaření, například 

využitím digitálních technologií, precizním 

a chytrým zemědělstvím nebo využitím 

navigačních systémů. Zájem vzbudila rovněž prezentace projektu Chytrá farma v rámci 

Zemědělství 4.0, jehož cílem je ukázat cestu k efektivnějšímu hospodaření, vyšší 

konkurenceschopnosti a udržitelnosti. 

Veletrh se konal společně s lesnickým a mysliveckým veletrhem SILVA REGINA, který 

prezentoval vše pro hospodaření v lese a údržbu porostů ve městech, a s veletrhem 

obnovitelných zdrojů energie v lesnictví a zemědělství BIOMASA poskytujícím ucelený 

přehled o nejlepších možnostech zpracování a využití palivového dřeva, štěpky nebo 

pelet, o kompostování a vybavení a bioplynových stanic. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 15. 4. 2024 

 

ZEMĚDĚLSKÁ OLYMPIÁDA 

Z Frýdlantu vezeme zlato a stříbro 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202404121912_cza-polygon.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202404151152_cza-techagro.jpg


 65 

Ve dnech 17. a 18. dubna proběhl v 

prostorách Střední školy hospodářské a 

lesnické ve Frýdlantu již 17. ročník 

Zemědělské olympiády. V sedmi 

disciplínách se zde utkalo rekordních 39 

soutěžících z devíti zemědělských škol 

z celé České republiky. Prověřovány byly 

jak teoretické znalosti, tak i praktické 

dovednosti mladých farmářů. Soutěžící měli 

například rozpoznat jednotlivé rostliny a osiva, předvést se v jízdě zručnosti, poradit si s 

nastavením výsevku a utkat se v sedláckém víceboji. 

V soutěži jednotlivců zvítězil náš Jan Zetek, v týmovém klání dosáhlo družstvo ze Světlé 

nad Sázavou na krásné druhé místo, humpolečtí farmáři byli čtvrtí. 

Gratulujeme studentům ke skvělým výsledkům a děkujeme za úspěšnou reprezentaci 

školy.  

Zdroj: www.cza-hu.cz, 19. 4. 2024 

 

ČZA V TÝMU ORGANIZÁTORŮ 

Soutěž Zemědělství a lesnictví na Vysočině s přispěním našich studentů 

Studenti a učitelé naší školy pomáhali při 

organizaci šestého ročníku 

soutěže Zemědělství a lesnictví na Vysočině 

pořádané Krajem Vysočina pro žáky 

základních škol. Náš tým pro soutěžící 

připravil tematické interaktivní úkoly. 

V krajském finále soutěže poměřilo své 

teoretické znalosti a praktické dovednosti 

37 nejúspěšnějších dvojic ze školních kol. 

Náročnost soutěže byla vyvážena hodnotnými cenami. Kraj Vysočina odměnil dvacet 

nejúspěšnějších řešitelů testu dvoudenní exkurzí po farmách a lesnických provozech 

Vysočiny. Jedenáct soutěžících si též odvezlo vstupenky na Zlatou podkovu, Zemi 

živitelku nebo koncert v želivském klášteře. 

Děkujeme organizátorům z našich řad za ochotu, věnovaný čas a prezentaci školy. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 26. 4. 2024 

 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202404192005_cza-zem-olymp.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202404261351_cza-kraj-soutez.jpg


 66 

ŠKOLNÍ JEZDECKÉ ZÁVODY 

Jak druhačkám ozvláštnit odborný výcvik a třeťačkám zpříjemnit přípravu na blížící se 

závěrečné zkoušky? Co takhle školní závody!  

Stejně jako loni si učitelky odborného výcviku připravily 

pro své studentky netradiční jezdecká klání. Letos se 

soutěžilo v jízdě zručnosti na koni, předvádění koně, jízdě 

zručnosti s plyšovým hobby horse a nechyběla ani volba 

Miss kůň. 

 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 26. 4. 2024 

 

EXKURZE U HRADNÍ STRÁŽE 

Kynologové v zákulisí ochrany sídel prezidenta republiky 

Studenti kynologie navštívili příslušníky 

čety psovodů Hradní stráže, kteří podporují 

strážní jednotky v aktivní ochraně sídel 

prezidenta republiky. K tomu využívají psy 

obranné hlídkové a také psy speciálně 

vycvičené například pro vyhledávání 

výbušných systémů. 

Vojáci studentům popsali všechny 

náležitosti spadající do povinností ostrahy 

Pražského hradu a zámku v Lánech. Výklad doprovodili ukázkami vyhledávání výbušnin 

a výcviku hlídkových psů. Na závěr připravili minikurz sebeobrany. 

Děkujeme za možnost nahlédnout do zákulisí fungování Hradní stráže a budeme 

potěšeni, podaří-li se některému z našich studentů rozšířit řady psovodů, kteří zajišťují 

bezpečnost objektů, ve kterých se pohybuje prezident republiky a jeho hosté. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 3. 5. 2024 

 

 

 

 

 
 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202405031026_cza-hs.jpg


 67 

PŘEDVÁDĚNÍ KONÍ 

Naše jezdkyně se zúčastnily celostátního kola 

soutěže v tradičním umění předvádění koní v 

Kladrubech nad Labem.  

Před pozornou komisí profesionálů se nejvíce 

dařilo Veronice Krtilové, která obsadila pěkné 7. 

místo.  

I když kladrubské bělky prověřily schopnosti 

nejednoho z předvádějících, naše holky se 

neztratily a dokázaly, že předvádět koně umíme. 

 
Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 26. 4. 2024 

AUTOMOBILEUM 2024 

Vítězné tažení našeho týmu celostátním finále dopravní soutěže 

Na polygonu v Hradci Králové právě 

proběhlo finále Automobilea 2024, soutěže 

určené pro žáky středních automobilních 

škol. Tým Kraje Vysočina složený ze 

studentů SŠ PTA Jihlava Ondřeje Kopejtka a 

Daniela Staňka a našich studentů Tomáše 

Ferbra a Tomáše Drbala předvedl své 

kvality v řadě náročných disciplín a získal 

zasloužené zlato. 

Soutěžící museli na úvod prokázat perfektní znalosti dopravních předpisů. Poté 

poměřovali své síly v ovládání vozu, například řízení a parkování na kluzké ploše. 

 Gratulujeme všem členům týmu k mimořádnému úspěchu. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 14. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202405151456_cza-automobileum.jpg


 68 

JÍZDA ZRUČNOSTI 2024 

Adam Karásek obhájil loňské vítězství 

Ve středu 15. května se ve Světlé nad 

Sázavou konal již 22. ročník oblastního kola 

Jízdy zručnosti s traktorem a vlekem. 

Reprezentanti naší školy zazářili a obsadili 

všechny medailové pozice. Vítězství obhájil 

světelský Adam Karásek, na stupně vítězů 

jej doprovodili druhý Josef Kruntorád a 

třetí Jan Zetek.  

Do národního finále, které proběhne 20. června v rámci Vysočina Zetor Show, Adama 

doprovodí  Jiří Vojtěch Žežulář ze SPŠ a SOU Pelhřimov a Šimon Horák z VOŠ a SOŠ 

Bystřice nad Pernštejnem. 

Hlavní soutěžní program doprovodila výstava technických novinek a historických 

strojů. Návštěvníci rovněž hojně využívali možnost vyzkoušet si své dovednosti při 

couvání s vlekem a práci s nakladačem. Velkému zájmu se také těšily ukázky práce 

hasičů. 

Děkujeme všem pořadatelům, gratulujeme vítězům a Adamovi držíme palce ve finále! 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 15. 5. 2024 

 

KLADRUBY RACE 2024 

Věra Novotná si doběhla pro stříbrnou medaili 

Ve čtvrtek 16. května se žákyně naší školy 

zúčastnily terénního překážkového běhu 

Kladruby Race pořádaného v kladrubských 

hřebčínských lesích místní Střední školou 

chovu koní a jezdectví. 

160 soutěžících změřilo své síly na náročné 

pětikilometrové trati. Z naší reprezentace se 

nejvíce dařilo Věrce Novotné, která v silné 

konkurenci vybojovala zasloužené stříbro v 

kategorii Open ženy a celkově doběhla pátá. Je to pro ni již druhý úspěch v tomto závodě 

- v loňském ročníku dosáhla ve své kategorii na bronzovou medaili. 

Gratulujeme Věře a děkujeme za reprezentaci též ostatním dívkám, jmenovitě Barboře 

Brožové, Valentýně Flesarové, Natálii Novákové, Lucii Ďoubalové, Zuzaně a Rozálii 

Panským a Simoně Krulové. 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202405160956_cza-jz24.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202405211844_cza-kr.jpg


 69 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 21. 5. 2024 

 

VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ A DRŮBEŽE 

Studenti měli příležitost nahlédnout za oponu tradiční výstavy 

O víkendu proběhla v Havlíčkově Brodě již  

65. okresní výstava králíků, holubů a 

drůbeže. O tom, co všechno předchází 

tomu, než se otevřou brány pro 

návštěvníky, se přesvědčili i naši studenti, 

kteří se společně s panem učitelem 

Vejsadou zapojili do přípravných prací. 

Cenné zkušenosti, které jistě využijí ve své 

chovatelské praxi, jim rovněž přinesla 

asistence při bonitaci vystavovaného zvířectva. 

Jménem předsedy havlíčkobrodské základní organizace Českého svazu chovatelů Jana 

Boumy děkujeme studentům za odvedenou práci a jsme potěšeni, že svým dílem 

přispěli k úspěšnému průběhu výstavy. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 29. 5. 2024 

 

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

Videoreportáž věnovaná osobnosti naší školy, panu Františku Randovi 

Studenti prvního ročníku Tomáš Kos, Jan 

Řehoř, Václav Šustr, Aleš Sůva a Matěj 

Novák se pod vedením paní učitelky Marie 

Jarošové zapojili do dalšího ročníku 

projektu Příběhy našich sousedů. 

Projekt zaštiťuje společnost Post Bellum a 

je určen pro žáky základních a středních 

škol. Ti mají za úkol vyhledat pamětníka a 

na základě jeho vzpomínek vytvořit 

rozhlasovou, televizní či psanou reportáž, nebo nakreslit komiks. 

Náš tým formou videoreportáže zdokumentoval příběh významné osobnosti historie 

naší školy. Bývalý ředitel František Randa zavzpomínal na dětství za druhé světové 

války v obci Záhoří a studium agronomické fakulty Vysoké školy zemědělské v Praze, 

během něhož získal kromě odborných znalostí i dovednosti dělostřelecké. Podstatná 

část reportáže je věnována jeho celoživotní lásce k zemědělství a působení na naší škole, 

kde se zasloužil o zavedení čtyřletého maturitního studia. Učitelské povolání musel 

opustit po roce 1968, kdy mu bylo prověrkovou komisí vyčítáno hlavně to, že se 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202405290551_cza-csch.jpg


 70 

dostatečně nesnažil zabránit založení jezdeckého oddílu. Sám o tom říká: „Byl jsem 

poslán do praxe, jak se říkalo, takže jsem místo učitele rostlinné výroby musel dělat 

agronoma, nejdříve v Petrovicích, potom v Želivě. A to dvacet let. Ze školy byli vyloučeni 

i další kolegové.“ 
Zdroj: www.cza-hu.cz, 1. 6. 2024 

 

ZA PSOVODY DO TUCHOMĚŘIC 

Exkurze na oddělení služební kynologie Policie ČR 

Naši studenti se vypravili do kynologického 

výcvikového střediska Policie ČR 

v Tuchoměřicích a měli tak možnost 

vidět každodenní práci profesionálů 

v oboru. 

Na místě zhlédli ukázky výcviku, kterým 

prochází každý pes, aby byl náležitě 

připraven zasáhnout v reálné akci. Policejní 

psi jsou nejčastěji využíváni při pátrání po 

pachatelích v těžko dostupném nebo nepřehledném terénu. Pes dovede nebezpečného 

pachatele nejen označit, ale i zneškodnit. 

Policisté studentům dále vysvětlili základní postupy při zajišťování pachových stop a 

nechali je vyzkoušet odebírání vzorků pomocí tkaniny do pachové konzervy. 

Specialisté též zodpověděli celou řadu dotazů a zájemce o obor seznámili s podmínkami 

přijetí k psovodům Policie ČR. 
Zdroj: www.cza-hu.cz, 4. 6. 2024 

 

ŠEMÍKOVA PODKOVA 2024 

V areálu Střední školy dostihového sportu a jezdectví v 

Praze Velké Chuchli proběhl další ročník tradiční odborné 

soutěže „O Šemíkovu podkovu“.  

Účast na této soutěži je vždy záležitostí prestiže. O to větší 

radost máme z úspěchu našich tříčlenných soutěžních 

družstev.  

Jezdkyně druhého ročníku Petra, Anička a Eliška se 

umístily druhé v Bronzové podkově. Ve Zlaté podkově 

byly Michaela, Karolína a Věra na pěkném 7. místě. 

Gratulujeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci školy. 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 11. 6. 2024 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202406042035_cza-tuchomerice.jpg


 71 

EXKURZE U JÍZDNÍ POLICIE 

Chovatelé koní na návštěvě oddělení služební hipologie Policie ČR 

Studenti – chovatelé koní se vydali do 

Prahy na Císařský ostrov za policisty 

služební hipologie, aby zjistili podrobnosti 

o jejich specializaci. Ti jim vyprávěli o 

vzniku oddělení a seznámili je s úkoly této 

policejní složky. Služební koně jsou 

využíváni pro výkon hlídkové služby, 

zajišťování bezpečnosti osob a majetku při 

konání sportovních a kulturních akcí a k 

zákrokům při nepovolených shromážděních osob. Potkáte se s nimi také u příležitosti 

významných událostí, např. slavnostních stafážích. 

Policisté rovněž chovatelům umožnili nahlédnout do stájí, kde předvedli své služební 

koně, které už na první dojem vzbuzují respekt. Koně jsou vysocí a příliš se od sebe 

neliší, aby působili jako oddíl. Pro zajímavost, jeden kůň při pátrací akci hromadného 

charakteru dokáže nahradit až 30 pěších policistů. 

Exkurze byla zakončena na cvičišti ukázkami práce s oddílem. K zhlédnutí byl například 

pohyb zakouřeným prostorem, probíhání ohněm nebo chůze proti pevné překážce. Vše 

působilo dojmem naprosté profesionality, sehranosti a dokonalosti. 

Děkujeme policistům za věnovaný čas a sdílení cenných zkušeností. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 12. 6. 2024 

 

ODPOLEDNE S KLIENTY JIHLAVSKÉHO STACIONÁŘE 

Nezapomenutelný výlet za zážitky se zvířaty školního statku 

S nápadem uspořádat výlet na školní statek 

pro klienty Denního a týdenního stacionáře 

Jihlava přišla studentka třetího ročníku 

Anička Poulová. Pro svůj záměr získala 

skupinu nadšených spolužáků a pedagogů. 

Spolu tak pro pár lidí, kteří to v životě 

nemají úplně snadné, zorganizovali 

nezapomenutelné odpoledne plné zážitků a 

radosti ze setkání se zvířaty. 

Na programu byla komentovaná prohlídka areálu školního statku. Návštěvníci zavítali 

do teletníku, kravína a stájí. Klienti si mohli vyzkoušet čištění koňské srsti, a dokonce se 

projeli v kočáře před hlavní tribunou Zlaté podkovy, což se málokomu poštěstí. K vidění 

byly i ukázky jezdectví a lonžování, svůj um předvedl i mistr podkovář. 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202406121105_cza-hipologie.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202406131902_cza-stacionar.jpg


 72 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na této jedinečné akci. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 13. 6. 2024 

 

EXKURZE DO VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY 

Agropodnikatelé využili pozvánku na exkurzi do 

Výzkumného ústavu živočišné výroby v Praze - Uhříněvsi. 

V dopoledním přednáškovém bloku získali řadu cenných 

informací z etologie chovu skotu, zabývali se produkcí 

emisí skleníkových plynů v zemědělství a byly jim 

představeny moderní přístupy v chovu hospodářských 

zvířat.  

Odpolední program pokračoval na experimentální jelení 

farmě v Podlesku, která je svým zaměřením jedinečná v celé Evropě. V současnosti se 

zde chová na 4 ha 50 jedinců stáda jelena evropského a 2 jedinci jelena milu. 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 14. 6. 2024 

 
PŘEDNÁŠKY OD VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU ROSTLINNÉ VÝROBY 

Zástupci Výzkumného ústavu rostlinné výroby zavítali k 

nám do školy.  

Pro studenty si připravili čtyři přednášky na aktuální 

témata: kvalita a zdraví půdy, dopad změny klimatu na 

rostlinnou produkci, přínos šlechtění a cirkulární 

ekonomika.  

Po přednáškovém bloku se všichni přesunuli na pozemky 

humpolecké pokusné stanice, kde se studenti seznámili s 

aktuálním výzkumem. Rovněž měli možnost vyzkoušet si práci s půdní sondou a měření 

XRF. 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 15. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 73 

NAŠE POLE 

Výstava Naše pole je co do počtu prezentovaných 

odrůdových pokusů největší polní výstavou v naší zemi. 

Jedná se o komplexní přehlídku odrůd všech 

zemědělských plodin, které se šlechtí, množí a pěstují v 

ČR.  

Pro představu, na výstavě je k posouzení téměř 800 

políček o rozměru 5 x 2 m, na každém z nich je jiná 

plodina nebo jiná odrůda té které plodiny, nebo jiný 

systém ochrany a výživy rostlin. 

Takovouto příležitost si naši agropodnikatelé nemohli nechat ujít. Kromě příjemně 

stráveného času s vystavovateli si odnesli i řadu zajímavých postřehů, které uplatní v 

dalším studiu 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 19. 6. 2024 

 

CHOVATELSKÝ DEN 

V Košeticích se uskutečnil Chovatelský den, v rámci něhož 

proběhla přehlídka holštýnského a českého strakatého 

skotu. 

Naši studenti tak měli unikátní příležitost pozorovat práci 

chovatelů opravdu zblízka.  

Zbývá dodat, že šampionkou výstavy se stala dojnice 

Květa ze ZDV Novoveselsko, která rovněž obdržela 

ocenění za nejlepší vemeno. 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 20. 6. 2024 

 

ZAHRADNICKÁ FAKULTA MENDELOVY UNIVERZITY 

Zavítali jsme do Lednice na Zahradnickou 

fakultu Mendelovy univerzity, která vychovává 

specialisty v oborech zahradnictví a vinařství.  

Fakulta se mimo jiné může pochlubit rozsáhlou 

sbírkou sortimentů kultivarů z celého světa, 

skleníky s tropickými rostlinami nebo sklepním 

hospodářstvím. Jedinečným zážitkem pro nás 

byla návštěva komplexu Labyrint přírody a ráj 

zahrad.  



 74 

A jelikož Lednice je zelení proslulá, neopomněli jsme se zastavit v rozsáhlém areálu 

lednického zámku. 

Zdroj: www.facebook.com/czahumpolec, 24. 6. 2024 

 

DEN BOTANICKÉ ZAHRADY 

Naše zahrada otevřela svoji bránu veřejnosti 

V pondělí 24. června jsme opět po roce 

přivítali návštěvníky na botanické zahradě. 

Na tuto již tradiční předprázdninovou 

slavnost se těší především děti, pro které 

připravujeme zábavné soutěžní úkoly 

týkající se života v zahradě. Hlavní 

cenu, hmyzí hotel, si letos odnesla třída 

Včeliček z MŠ Na Rybníčku. 

Děkujeme všem návštěvníkům za přízeň. Za 

rok na shledanou. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 25. 6. 2024 

 

DEN ZEMĚDĚLSKÉ AKADEMIE 

Konec školního roku patří tradiční akci na statku 

Prázdniny se kvapem blíží a my jsme na 

závěr školního roku opět pozvali své 

příznivce na školní statek, kde jsme spolu 

oslavili Den ČZA. Pro návštěvníky jsme 

připravili bohatý program. Kynologové 

předvedli ukázky výcviku psů, jezdci svůj 

um s koňmi. Nechyběla ani přehlídka skotu 

a drobnochovů. Děti si mohly rovněž 

vyzkoušet své dovednosti a znalosti nejen o 

přírodě v celé řadě her a kvízů. 

Děkujeme za návštěvu a jsme rádi, že jste si s námi letní slunečný den náležitě užili. 

Zdroj: www.cza-hu.cz, 26. 6. 2024 

https://www.cza-hu.cz/files/img/202406251411_cza-botanka.jpg
https://www.cza-hu.cz/files/img/202406261904_cza-day.jpg

